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P r o t o k ó ł    Nr    XXXVII/2021 

z Sesji Rady Miasta Ciechanów, odbytej 

dnia 29 kwietnia 2021 roku 

 

Zgodnie z art. 15zzx ustawy z dnia 02  marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i  zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywoływanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. poz.374, z późn. zm.), 

sesja RM odbyła się w systemie zdalnego trybu obradowania w formie wideokonferencji. 

Do przeprowadzenia obrad wykorzystano nw. oprogramowanie: Microsoft Teams  

i Rada24.pl.   Obrady rozpoczęto o godz. 900, zakończono o godz. 1136 
 

Obrady prowadził Pan Krzysztof Leszczyński – Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów, 

który otworzył obrady XXXVII Sesji VIII kadencji Rady Miasta Ciechanów. Powitał: Pana 

Krzysztofa Kosińskiego – Prezydenta Miasta, Panią Iwonę Kowalczuk- Zastępcę Prezydenta 

Miasta, Panią Ewę Szeluga – Skarbnika, Panią Adriannę Saganek – Sekretarza Miasta,  

Radnych, Przewodniczących Zarządów Osiedli  oraz mieszkańców miasta, oglądających 

transmisję obrad. 

 

Pan Krzysztof Leszczyński – Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów, sprawdził 

obecność Radnych, poprzez odczytanie listy obecności.  

Stan radnych:   21  

Uczestniczyło w obradach: 21 

 

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów, stwierdził 

kworum radnych i prawomocność obrad.  

 

Pan Krzysztof Leszczyński – Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów, sprawdził 

obecność Przewodniczących Zarządów Osiedli, poprzez odczytanie listy obecności. 

Stan przewodniczących:    12  

Uczestniczyło w obradach:  10 - nieobecni: przewodnicząca ZO nr 9 Pani 

Joanna Urbanowska i przewodniczący ZO nr 11 

Piotr Grabowski.  

 

 

Porządek obrad : 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

1. Ustalenie porządku obrad. 

 

2. Informacja o protokołach z XXXV i XXXVI Nadzwyczajnej Sesji RM.  

 

3. Informacja organu wykonawczego z realizacji zadań wykonanych w okresie 

międzysesyjnym (forma pisemna). 
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4. Raport o stanie miasta wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok –(druk 

nr 1) 

a) Raport o stanie miasta.  

b) Wystąpienie Prezydenta Miasta. 

c) Debata 

d) Projekt uchwały w sprawie udzielenie Prezydentowi Miasta wotum zaufania- 

druk nr 1a. 

e) Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2020 rok.  

f) Opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu za 2020 rok. 

g) Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu  

z wykonania budżetu za 2020 rok.  

h) Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla 

Prezydenta Miasta z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok. 

i) Przedstawienie opinii regionalnej Izby Obrachunkowej do wniosku Komisji 

Rewizyjnej o udzielenie absolutorium. 

j) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Ciechanów za 2020 

rok- druk nr 1b. 

k) Projekt uchwały w sprawie udzielenie Prezydentowi Miasta absolutorium z 

tytułu wykonania budżetu za 2020 rok- druk nr 1c.  

 

5. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2020- druk nr 2  

6. Monitorowanie strategii rozwoju społeczno-gospodarczego miasta Ciechanów w oparciu  

o „Plan Rozwoju Lokalnego Miasta Ciechanów w latach 2016-2020”- druk nr 3  

 

7. Projekty uchwał. 

 

1/ w sprawie zmiany wieloletniej Prognozy finansowej Gminy Miejskiej Ciechanów-  

druk nr 4 

2/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021–druk nr 5 

3/  w sprawie zmiany  uchwały Nr 572/XLII/2018 Rady Miasta Ciechanów z dnia 29 marca 

2018 r. w sprawie Statutu Żłobka Miejskiego w Ciechanowie- druk nr 6 

4/ w sprawie zmiany uchwały Nr 107/IX/2011 Rady Miasta Ciechanów z dnia 30 czerwca 

2011 roku w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Ciechanowie 

- druk nr 7 

 

5/  w sprawie określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na terenie Gminy 

Miejskiej Ciechanów na 2021 rok - druk nr 8 

 

6/  w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości - druk nr 9 

 

7/ w sprawie zamiany  nieruchomości- druk nr 10 
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8/ w sprawie zamiany  nieruchomości- druk nr 11 

 

9/ w sprawie rozpatrzenie petycji w sprawie planów zabudowy wielorodzinnej zlokalizowanej 

przy ulicy Amarantowej- druk nr 12 

 

10/ w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie planów zabudowy wielorodzinnej 

zlokalizowanej przy ulicy Amarantowej - druk nr 13 

 

11/ w sprawie rozpatrzenia wniosku o przystąpienie do sporządzenia Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego dla obszarów leżących od ul. Amarantowej w kierunku 

południowym- druk nr 14 

 

8. Interpelacje (forma pisemna).  

9. Wnioski Zarządów Osiedli (forma pisemna). 

10. Informacja Przewodniczącego dotycząca korespondencji jaka wpłynęła do Rady Miasta  

w okresie międzysesyjnym.   

11. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

 

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów, zaproponował aby 

w punkcie „Debata” Radni odnieśli  się do Raportu o stanie miasta,  jak też sprawozdania z 

wykonania budżetu za 2020 rok. 

 

Radni przyjęli propozycję  przewodniczącego. 

 

Pkt. 3. Informacja o protokołach z XXXV i XXXVI Nadzwyczajnej Sesji RM.. 

 

Pan Przewodniczący poinformował, że zapoznał się z protokołami z poprzednich sesji,  które 

odzwierciedlają przebieg obrad i zapytał o uwagi? 

 

Radni przyjęli protokoły bez uwag. 

 

Pkt. 4. Informacja organu wykonawczego z realizacji zadań wykonanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Sprawozdanie przedstawił Prezydent Miasta - Pan Krzysztof Kosiński w formie pisemnej. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący zapytał o ewentualne uwagi lub pytania do tego materiału?  

Radni przyjęli informację bez uwag. 

 

 

Pkt. 5. Raport o stanie miasta wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok 

–(druk nr 1) 

 

a) Raport o stanie miasta.  

b) Wystąpienie Prezydenta Miasta. 
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    Głos zabrał Prezydent Miasta - Pan Krzysztof Kosiński, który pokrótce przedstawił 

sprawozdanie finansowe wraz z raportem o stanie miasta. 

 

„Tradycyjnie w kwietniu pochylamy się nad sprawozdaniem finansowym z wykonania 

budżetu za poprzedni rok oraz po raz trzeci, po zmianie przepisów, nad raportem  

o stanie miasta – również za poprzedzające 12 miesięcy.  

Wszyscy mamy świadomość, jak bardzo wymagający i jak bardzo inny był 2020 rok. 

Został zdominowany przez pandemię koronawirusa i związane z nią ograniczenia  

w życiu społeczno-gospodarczym. Odbiły się one również na samorządach. Z jednej 

strony, mniejsze niż zakładano wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych. Z 

drugiej strony, niespodziewane wydatki na dostosowanie się do nowej sytuacji. 

Żeby przetrwać ten czas, zachować stabilność i budować potencjał miasta na przyszłość, 

zdecydowaliśmy się obrać drogę zachowawczą. Wobec niespodziewanej, zewnętrznej 

sytuacji ogólnego kryzysu, postawiliśmy przed miastem trzy cele:  

Pierwszy: Maksymalnie jak to tylko możliwe ograniczyć i zmniejszyć wydatki bieżące 

miasta 

Drugi: Podtrzymać wszystkie wcześniej planowane na 2020 rok inwestycje. 

Trzeci: Zrealizować pomoc dla dotkniętych konsekwencjami pandemii, w tym: 

mieszkańców, przedsiębiorców i służby zdrowia.  

Wszystkie cele udało się w pełni zrealizować. Wynik budżetu jest dodatni, nie mamy 

deficytu, osiągnęliśmy 1,5 mln zł nadwyżki. Zacisnęliśmy pasa, wprowadziliśmy 

ograniczenia wydatków w obszarze administracji, jednocześnie blisko 30 mln zł 

przeznaczyliśmy na inwestycje.  

Można powiedzieć, że dzięki racjonalnemu zarządzaniu finansami, przeszliśmy przez 

pandemię suchą nogą.  

W poprzednim roku domknęliśmy też ostatnie projekty z udziałem środków unijnych  

z minionej już perspektywy finansowej Unii Europejskiej na lata 2014-2020. Na 

początku tego roku zakończyliśmy przedostatni projekt, czyli termomodernizację  

7 budynków komunalnych na osiedlu „Bloki”. Przed nami jeszcze niewielka część 

zadania związanego z instalacją paneli fotowoltaicznych, które w ubiegłym roku pojawiły 

się na 123 gospodarstwach domowych i 9 budynkach użyteczności publicznej. W tym 

roku dojdą 54 gospodarstwa i 2 budynki oświatowe.  

Realizowaliśmy szereg zadań drogowych. Modernizacja ul. Leśnej z budową ścieżki 

rowerowej. Na podstawie naszej dokumentacji technicznej kompleksowy remont przeszła 

wreszcie ul. Gruduska, gdzie również pojawiła się ścieżka rowerowa. Pojawiło się tam 

także nowe oświetlenie, podobnie jak na trzech ulicach Podzamcza. Rozpoczęliśmy 

modernizację ul. Granicznej i Widnej, na których obecnie prowadzone są intensywne 

działania. Podkreślić trzeba fakt realizacji wszystkich zwycięskich zadań z budżetu 

obywatelskiego. A przecież było wiele takich miast w kraju, które wycofały się  

z projektów bądź zawiesiły same budżety partycypacyjne, nie przeprowadzając kolejnych 

głosowań.  
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W poprzednim roku w Raporcie o Stanie Miasta zamieściliśmy nowy rozdział w postaci 

planów inwestycyjnych na kolejne lata. Po to, aby dokument był bardziej pełny oraz 

opisywał nie tylko przeszłość i teraźniejszość, ale wychodził także z perspektywą,  

do przodu. Dzisiaj po roku od wprowadzenia tego rozdziału, widać, że wiele z tych 

projektów inwestycyjnych, o których wtedy pisaliśmy posunęło się w realizacji. Są nawet 

takie, które zrealizowane już zostały.  

Byliśmy aktywni na poziomie wsparcia dla przedsiębiorców. Zastosowaliśmy wszystkie 

prawem dopuszczalne dla samorządu narzędzia pomocowe. Zwolenia i umorzenia  

z podatku od nieruchomości, obniżenie bądź zniesienie czynszów w lokalach 

komunalnych, gdzie prowadzona jest działalność gospodarcza. Doradztwo prawne  

i finansowe związane z rządową tarczą, dzierżawa gruntu pod ogródki gastronomiczne za 

najniższą prawem możliwą opłatę. Na początku tego roku zwolnienie z koncesji  

dla restauratorów. Do tego wiele projektów, skierowanych do samych mieszkańców,  

jak chociażby pomoc zakupowa dla seniorów, z którą ruszyliśmy jako jedni z pierwszych 

w Polsce, czy uruchomiony już w tym roku samorządowy punkt szczepień, który istotnie 

będzie wspierał szybkość i sprawność całego narodowego programu szczepień.  

A przecież robić tego nie musieliśmy, nikt nas do tego nie zobowiązał,  

a odpowiedzialność za politykę zdrowotną nie jest ustawowym obowiązkiem naszego 

miasta. Łącznie z naszymi spółkami i zarządami osiedli, przekazaliśmy blisko ćwierć 

miliona złotych dla ciechanowskiego szpitala, który nie jest naszą jednostką. Jednakże  

w poczuciu odpowiedzialności, chcieliśmy zrealizować i zrealizowaliśmy działania 

ponadstandardowe, służące lokalnemu społeczeństwu i dobru państwa. Chcę też 

zaznaczyć, że jako jeden z nielicznych urzędów prowadziliśmy i prowadzimy 

bezpośrednią obsługę mieszkańców, oczywiście z zachowaniem wszelkich możliwych 

procedur bezpieczeństwa. W tym obszarze przeprowadziliśmy również szereg zmian  

w samym ratuszu. Wyposażenie punktów obsługi w przezroczyste ściany z kleksy, 

ozonowanie pomieszczeń, rotacyjna i zdalna praca, do której zakupiliśmy kilkadziesiąt 

przenośnych laptopów, finansując to środkami z zarządzania kryzysowego. 

To był rok trudny, nietypowy, wymagający, ale stanęliśmy wszyscy na wysokości 

zadania. Dlatego z tego miejsca, chciałbym podziękować wszystkim za odpowiedzialne 

zaangażowanie, za dyscyplinę finansową, za rozsądek, za zachowawczość. Dziękuję 

pracownikom ratusza, na czele z kierownictwem urzędu i poszczególnych wydziałów, 

dziękuję prezesom i pracownikom miejskich spółek za ich wysiłek w świadczeniu usług 

publicznych naszym mieszkańcom. Dziękuję wszystkim dyrektorom i pracownikom 

jednostek podległych, których działalność przez długie okresy była odgórnie zamykana,  

a jednak pomagali miastu w innych obszarach, np. rozdając maseczki czy angażując  

się w pomoc zakupową. Od kilku dni m.in. pracownicy obszaru kultury i sportu, 

obsługują od strony technicznej oraz logistycznej punkt szczepień na hali na 

Kraszewskiego. Bardzo za to dziękuję. Dziękuję radnym za niezwykle sprawny sposób 

procedowania  

w poprzednim roku i ostatnich miesiącach. Przeszliśmy szybko i efektywnie na zdalne 

obradowanie,  

a często trzeba było podjąć pilne uchwały, czy to zmian w budżecie czy to pomocy  

dla przedsiębiorców. Dziękuję za taką gotowość i przychylność wobec przedstawianych 

rozwiązań.  
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Przedstawiliśmy Państwu radnym obszerne, pozytywnie zaopiniowane przez organ 

kontrolny, czyli Regionalną Izbę Obrachunkową, sprawozdanie. Jestem przekonany,  

że wobec wyników finansowych poprzedniego roku, także z uwagi na uwarunkowania 

zewnętrzne, w jakich się znaleźliśmy, nie sposób w procesie realizacji budżetu znaleźć 

jakiekolwiek merytoryczne zastrzeżenia”.  

Prezydent Miasta - Pan Krzysztof Kosiński poprosił Radnych o przyjęcie 

sprawozdania finansowego, udzielenie absolutorium oraz wotum zaufania. 

 

 

c) Debata 

 

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów, 

poinformował, że zgodnie z art. 28a 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) w debacie nad „Raportem o stanie miasta” mogą 

brać udział mieszkańcy  miasta, jednak nikt nie zgłosił chęci zabrania głosu w debacie.  

 

Pan Radny Michał Jeziółowski w swoim wystąpieniu odniósł się do zrealizowanych 

inwestycji i pomocy miasta w stosunku do przedsiębiorców: 

Pan Radny wymienił kilka inwestycji realizowanych w 2020 roku pomimo trudności 

związanych z panującą pandemią: 

 

 Zakończono modernizację ulicy Leśnej 

 Rozpoczęto przebudowę ul. Granicznej i ul. Widnej. 

 modernizacja budynków mieszkalnych w dzielnicy „Bloki”, oraz opracowanie 

kolejnych dokumentacji na termomodernizacje budynków komunalnych w 

tej dzielnicy. 

 Powstała dokumentacja na budowę kładki nad linią kolejową w ciągu ulicy Marii 

Curie Skłodowskiej. 

 Powstaną nowe miejsca postojowe w rejonie dworca PKP 

 Ponad 20,5 mln zł miasto wydatkowało na modernizacje dróg. Opracowano 

szereg ważnych dokumentacji np. na modernizację ulicy Bartołda i Andersena, 

budowę nowych miejsc postojowych.  

 Ważnym elementem poprawiającym estetykę jest opracowanie dokumentacji 

technicznej obejmującej teren Kanałów. 

 W 2020 zostały poniesione  wydatki na stworzenie parku miejskiego przy  

ul. Augustiańskiej. 

 Miasto poniosło również wydatki na poprawę oświetlenia i obiektów małej 

architektury. 

 Zakończono zadania związane z modernizacją placów zabaw. 

Oprócz projektów typowo infrastrukturalnych, przeprowadzono także szereg działań 
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proekologicznych. 

Na tle innych miast o podobnym potencjale demograficznym, Ciechanów wyróżnia 

w wydatkach na budżet obywatelski. Łączny koszt to ok 2 mln zł. 

Budżet pozwolił przeprowadzić szereg ważnych inwestycji w infrastrukturę miejską, 

jak i wygenerować oszczędności. Blisko 30 mln zł, przeznaczonych na wydatki 

majątkowe w trudnym roku zdominowanym przez pandemię koronawirusa pokazuje, 

że niezmiennie priorytetem miasta są kolejne inwestycje. 

Pan Radny zasygnalizował, że miasto równocześnie przeprowadziło szereg działań 

pomocowych na rzecz lokalnych przedsiębiorców, m.in.: zwolnienia z podatku od 

nieruchomości, zniesienie lub zmniejszenie opłat za dzierżawę komunalnych lokali, 

w których prowadzona jest działalność gospodarcza, zmniejszenie do najniższej 

możliwej stawki opłaty za zajęcie pasa drogowego dla gastronomii, uruchomienie 

telefonicznej pomocy prawno-podatkowej. 

W podsumowaniu swojej wypowiedzi Pan Radny stwierdził, że pomimo wielu 

trudności z powodu panującej pandemii rok 2020 był dla miasta dobrym rokiem. 

 

Pani Radna Joanna Kiszkurno  w swoim wystąpieniu odniosła się do pomocy: 

przedsiębiorcom, mieszkańcom miasta i podmiotom ochrony zdrowia. 

Pomimo ciężkiej sytuacji dla finansów i wielkiej niepewności co do realizacji budżetu, 

miasto wykorzystało wszystkie prawnie dostępne instrumenty, aby wspomóc 

przedsiębiorców.  I tak: 

1. Poprzez zwolnienie z podatku od nieruchomości w 2020, jak również w 2021, miasto 

zapewniło finansową pomoc dla lokalnych przedsiębiorców (17 branż), którzy w 

wyniku decyzji rządu otrzymali zakaz bądź istotne ograniczenie prowadzenia 

działalności gospodarczej. Dotyczy m.in. branż: gastronomicznej, hotelarskiej (w tym 

sale weselne), turystycznej, rozrywkowej, siłowni i klubów fitness, fryzjerów i 

salonów kosmetycznych. Koszt tej formy wsparcia dla budżetu miasta to blisko milion 

złotych. 

2.  Zwolniono branżę gastronomiczną z ponoszenia 1 raty opłaty wymagalnej do 31 

stycznia 2021, za sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w 

miejscu ich sprzedaży. 

3.  Miasto wsparło handlujących w okresie Wszystkich Świętych. Zakupione kwiaty i 

znicze przyozdobiły przestrzeń miejską, w tym miejsca pamięci i zapomniane groby. 

Ratusz przedłużył też umowy na handel przy cmentarzu komunalnym i zachęcał 

mieszkańców do solidarności z drobnymi przedsiębiorcami. 

4. 22 kwietnia 2020 odbyła się wideokonferencja z udziałem władz miasta oraz 

przedstawicieli przedsiębiorców. Celem było poszukanie na poziomie miasta 

możliwych prawnie i finansowo sposobów wsparcia dla przedsiębiorców w czasie 

kryzysu gospodarczego. 

5. W wyniku tych rozmów, miasto zapewniło bezpłatne doradztwo w zakresie podatków, 

księgowości i kadr w szczególnie gorącym okresie zmieniających się przepisów, 

składania wniosków w ramach tarcz antykryzysowych. 
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Pomoc mieszkańcom miasta: 

1. Najbardziej potrzebujący seniorzy, pozostający pod opieką MOPS w Ciechanowie, 

otrzymali od miasta bezpłatne urządzenia do pomiaru pulsu i natlenowania krwi oraz 

żele antybakteryjne. 

2. Pracownicy MOPS pomogli mieszkającym w Ciechanowie seniorom w dokonywaniu 

zapisów na szczepienia, a miejska spółka ZKM, bezpłatnie zapewniła osobom 

starszym lub z niepełnosprawnościami, dowóz do punktów ich wykonywania. 

Przewidziana była również asysta w trakcie transportu. Miasto bezpłatnie udostępniło 

sprzęt rehabilitacyjny dla osób, które mają trudności w poruszaniu. 

3. Szkoły podstawowe w mieście otrzymały sprzęt do nauki. Komputery i laptopy w 

ramach konieczności zdalnego nauczania, oraz narzędzia do nauki stacjonarnej: 

tablice, projektory multimedialne, monitory interaktywne i aplikacje mobilne do nauki 

wielu przedmiotów.  Sprzęt został zakupiony ze środków Unii Europejskiej. 

4. Osoby potrzebujące pomocy w związku z zachorowaniem na COVID-19 lub objęte 

kwarantanną, mogą liczyć na pomoc ze strony miasta. Cały czas działa „Pogotowie 

zakupowe”. MOPS wspiera ciechanowian w kwestii zakupu leków oraz załatwiania 

najpilniejszych spraw urzędowych. Z kolei miejska spółka – PUK, świadczy usługę 

odbioru odpadów z gospodarstw objętych izolacją. 

5. Obostrzenia wprowadzane przez rząd wpłynęły na zmianę oferty kulturalnej, 

skierowanej dla mieszkańców, która odbywa się w zmienionej formule w reżimie 

sanitarnym i/lub on-line. 

6. Miasto zapewniło bezpłatne maseczki ochronne wielokrotnego użytku dla 

mieszkańców Ciechanowa. 15 kwietnia 2020 roku rozpoczęło się ich przekazywanie.  

7. W tym roku również przekazano mieszkańcom 169 tysięcy bezpłatnych maseczek 

ochronnych. Można było odebrać je w 10 punktach na terenie Ciechanowa od 24 

marca 2021 r. Każdy mieszkaniec mógł otrzymać 4 sztuki. Maseczki zostały 

przekazane miastu bezkosztowo przez Agencję Rezerw strategicznych.   

8. Głosowy system ostrzegania mieszkańców. 25 marca 2020 mieszkańcy Ciechanowa 

usłyszeli głośne komunikaty głosowe, informujące o zaleceniach pozostawania w 

domach w związku ze stanem epidemii koronawirusa. Nadawany z dziewięciu 

punktów sygnał alarmowy, obejmuje prawie całą powierzchnię miasta. 

Pomoc Podmiotom ochrony zdrowia: 

1. Miasto bezpłatnie udostępniło teren oraz umożliwiło korzystanie z energii elektrycznej 

pod uruchomienie na parkingu MOSiR przy ul. 17 Stycznia mobilnego punktu pobrań 

na obecność koronawirusa SARS-CoV-2. Punkt dostępny jest od 5 listopada 2020 

roku, 7 dni w tygodniu, od 8.00 do 12.30. Wymazy wykonuje firma Corten Medic. 

2. Kolejną formą wsparcia ze strony miasta dla ciechanowskiego szpitala było powstanie 

specjalnej strefy izolacji dla personelu medycznego w związku z pandemią 

koronawirusa. W części Hotelu Olimpijskiego, zarządzanego przez MOSiR, powstało 

izolatorium, na podstawie porozumienia Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w 

Ciechanowie oraz Specjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Ciechanowie dla 

osób oczekujących na wynik testu na obecność wirusa SARS-CoV-2 lub chorych na 

COVID-19 z łagodnym przebiegiem choroby. 
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3. Miastu podlega 5 spółek, które świadczą różnego rodzaju usługi użyteczności 

publicznej na rzecz mieszkańców: Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w 

Ciechanowie spółka z o.o., Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o., Zakład 

Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Sp. z o.o., Zarząd Spółki Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego Sp. z o.o., Zakład Komunikacji Miejskiej w Ciechanowie 

Sp. z o.o. Spółki przekazały 50 000 zł szpitalowi na zakup indywidualnych środków 

ochrony personelu medycznego oraz środków dezynfekcyjnych. 

4. Zarządy dwunastu osiedli w Ciechanowie zdecydowały o przekazaniu 53 430 zł z 

budżetów, którymi dysponowały na swoją działalność w 2020 roku na walkę z 

pandemią koronawirusa tj. na funkcjonowanie Specjalistycznego Szpitala 

Wojewódzkiego, w szczególności na zakup indywidualnych środków ochrony oraz 

środków dezynfekcyjnych, o które zabiegał szpital. 

5. Miasto przekazało ciechanowskiemu szpitalowi podstawowe środki ochrony osobistej 

personelu medycznego tj. maseczki typu FFP2 i chirurgiczne, fartuchy oraz czepki  

ochronne o wartości 150 292,65 zł 

6. 26 kwietnia rozpoczął działalność, stworzony przez miasto we współpracy z Centrum 

Medycznym Arnica punkt sczepień przeciw COVID-19. Punkt przeszedł pozytywną 

weryfikację Narodowego Funduszu Zdrowia. Szczepienia są wykonywane w miejskiej 

hali sportowo-widowiskowej przy ul. Kraszewskiego. Dziennie jest możliwe 

szczepienie co najmniej 400 osób, jednakże jest to uzależnione od liczby 

dostarczanych przez administrację rządową dawek szczepionki. Na pierwszy tydzień 

w Punkcie Szczepień Powszechnych w Ciechanowie, rząd zapewnił łącznie 700 

szczepionek. W pierwszym dniu szczepień, lekarze dysponowali jedynie 44 dawkami 

z rządowych dostaw. Planowo Punkt Szczepień Powszechnych w Ciechanowie ma 

działać od poniedziałku do soboty w godzinach 9.00-20.00, aby umożliwić wykonanie 

jak największej liczby iniekcji w krótkim czasie. Ponieważ działalność punktu jest 

uzależniona od otrzymywanych od rządu szczepionek, w przypadku zmniejszonej ich 

dostępności punkt będzie zamykany po wyczerpaniu wszystkich dostępnych na dany 

dzień dawek. 

 

 

Pan Radny Piotr Wojciechowski w swoim wystąpieniu podsumował działalność 

spółek miejskich: 

 

„Rok 2020 był trudny nie tylko dla obywateli , przedsiębiorców, naszego państwa, ale 

też dla takich instytucji, jak spółki miejskie, które świadczą różnego rodzaju usługi 

publiczne na rzecz naszych mieszkańców.  

Warto zaznaczyć, że mimo pandemii, wszystkie pięć spółek miejskich odnotowało 

dodatni wynik finansowy. 

Najbardziej jednak pandemia odczuwalna była dla Zakładu Komunikacji Miejskiej. Tu 

mieliśmy i niestety nadal mamy zmniejszoną liczbę pasażerów, co przekłada się na 

sprzedaż biletów. 

Bardzo cieszy stabilny zysk ze strony Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych. W 

poprzednim roku dywidenda ze spółki w wysokości 2,5 mln zł, o której zadecydował 
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prezydent miasta, zasiliła i mocno wsparła budżet Ciechanowa. Dzięki tym pieniądzom 

zostały przeprowadzono wszystkie zaplanowane inwestycje. 

Podkreślenia wymagają również wielkie inwestycje ekologiczne podejmowane przez 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej. Dziesiątki milionów złotych pozyskanych 

środków przez spółkę, pozwoli odchodzić od węgla w wytwarzaniu ciepła dla 

mieszkańców miasta. 

W przypadku Zakładu Wodociągów i Kanalizacji mamy kontynuację bardzo wielu 

inwestycji w budowę sieci kanalizacyjnych i wodociągowych, na które oczekują 

mieszkańcy na terenie naszego miasta. W tym obszarze zbliżamy się do 100% dostępu 

do sieci wodno-kanalizacyjnej.  

Z kolei Towarzystwo Budownictwa Społecznego w 2020 roku realizowało ważną 

inwestycję w budowę kolejnego budynku wielorodzinnego przy ul. Szwanke. Klucze do 

mieszkań na początku tego roku zostały przekazane mieszkańcom naszego miasta.  

Ważną informacją jest też to, że wszystkie spółki wsparły finansowo miejski szpital, 

przekazując w formie darowizny pieniądze na najbardziej potrzebne rzeczy, których w 

początkowych tygodniach pandemii niezwykle brakowało. Cieszy fakt, że nasze 

jednostki potrafią wykazać się tego rodzaju solidarnością społeczną. Można powiedzieć, 

że jest to element realizacji działań w obszarze społecznej odpowiedzialności biznesu”. 

 

Pani Radna Edyta Rzeplińska-Filipowicz odniosła do działań proekologicznych: 

 

„Działania proekologiczne,  wbrew pozorom jest to ważny aspekt naszego 

funkcjonowania, ponieważ przede wszystkim, prócz poprawy komfortu życia, wpływa 

na nasze zdrowie. Jest to szczególnie ważne teraz, kiedy borykamy się z dość 

zjadliwym wirusem. 

Innym istotnym czynnikiem jest też jakość powietrza, na którą składa się emisja gazów 

i pyłów. Mamy w mieście kilka czujników, badających tę jakość, a dokładniej pyłów 

zawieszonych PM10 i PM2.5. Jak wiemy ich występowanie wiąże się m.in. z rozwojem 

chorób głównie układu oddechowego, nowotworowych. Wiadome jest również, iż 

jakość powietrza w Polsce nie jest najlepsza. Przeprowadzając w Ciechanowie analizę 

przestrzenną i czasową wyników z tych punktów pomiarowych (można wybrać 

dowolny zakres), również spotkamy się z wartościami dużo powyżej normy. Najlepsze 

wyniki wskazuje czujnik przy ul. Czarnieckiego 40 (SP nr 7). Jest to rejon z dużą ilością 

terenów zielonych, na których rosną dorosłe drzewa (m.in. las), zabudowa 

jednorodzinna, gdzie większość węglowych źródeł ciepła jest nowszej generacji, jak i 

ekologicznych. Najgorsze wyniki zauważa się przy PKP (czujnik na Hali Targowej 

Bloki). Wiadomo - mniej zieleni, większy ruch samochodowy, emisja wtórna również 

kolejowa, i bliskość bloków poniemieckich, gdzie źródło ciepła stanowią jeszcze w 

dużej mierze przestarzałe piece węglowe, a właśnie one wpływają w największym 

stopniu na zanieczyszczenie powietrza. 

Nasze miasto prowadzi różnego rodzaju działania, które wpływają na poprawę jakości 

powietrza czy przyczyniają się do ochrony środowiska. To wszystko, jak też wiemy, ma 

ogromne znaczenie dla nas wszystkich. Działając lokalnie, działamy globalnie - 
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przeciwdziałając zmianom klimatycznym. Obchodziliśmy tydzień temu Dzień Ziemi, 

coraz więcej ludzi jest świadomych tych zmian i zaczyna zwracać uwagę na kwestie 

proekologiczne. 

 

Wymienić tu należy m.in. 

 inwestycje miasta w panele fotowoltaiczne i pompy ciepła (dzięki temu 

następuje likwidacja nieekologicznych pieców węglowych, a nawet gazowych 

czy innych); 

 działania PEC-u w kierunku odchodzenia od węgla jako źródła energii i ciepła - 

czyli budowy elektrociepłowni na biomasę, jak i inwestycje w rozwój sieci 

ciepłowniczej i nowe przyłącza, głównie do budynków wielorodzinnych 

poniemieckich (emisja zanieczyszczeń przez PEC, jak wiemy z posiedzeń 

Komisji GKiOŚ mieści się w przewidzianych normach, ale modernizacja i 

rozbudowa sieci wpływa na ograniczenie ilości nieefektywnych pieców 

węglowych i tym samym smogu); 

 termomodernizacja budynków (poprawa ich efektywności energetycznej 

powoduje, że zapotrzebowanie na ciepło maleje i tym samym zmniejsza się ilość 

zanieczyszczeń); 

 są to też nowe inwestycje w budownictwo niskoemisyjne np. bloki i planowane 

nowe przedszkole, czy bieżące remonty budynków wielorodzinnych 

prowadzone przez TBS; 

 rozbudowa ścieżek rowerowych i alternatywnego transportu - stacje roweru 

miejskiego, plany dot. wprowadzenia hulajnóg elektrycznych (kolejna ścieżka 

planowana przy modernizacji ul. Opinogórskiej), modernizacja pojazdów 

komunikacji miejskiej; 

 remonty i budowa nowych dróg (zakończona m.in. budowa ul. Leśnej, 

rozpoczęta m.in. modernizacja Granicznej i Widnej, nowa nakładka asfaltowa w 

części ul. Kolbego - poprawa warunków drogowych wpływa m.in. na redukcję 

emisji wtórnej, hałasu, przy okazji montowane na nich nowe oświetlenie LED 

wpływa na ograniczanie smogu świetlnego); 

 inwestycje ZWiK i tu m.in. modernizacja i rozbudowa sieci kanalizacyjnej - 

zmniejszanie ilości zbiorników bezodpływowych; 

 działania edukacyjne, poprzez różnego typu ulotki, czy np. konkursy, 

organizowane szczególnie przez PEC nt. właściwego palenia w piecach itd. 

 inwestycje w zieleń, wszak po punktach pomiaru jakości powietrza zauważa się, 

iż mniej zanieczyszczeń pyłowych jest w okolicy z dużą jej ilością, m.in. 

dorosłych, wiekowych drzew - musimy dbać o skarb jaki mamy w postaci tych 

drzew poprzez ich właściwą pielęgnację i dawanie tym dobrego przykładu 

osobom prywatnym, te drzewa spełniają największą rolę w redukcji 

zanieczyszczenia powietrza pyłami, drobnoustrojami, wpływają na poprawę 

warunków mikroklimatycznych etc. (wymienić tu należy: zakładanie w miejsce 

trawników łąk kwietnych, co poza aspektem estetycznym, wpływa m.in. na 

zmniejszenie emisji smogu fotochemicznego, który powstaje podczas koszenia 

trawy, czy emisję wtórną - poprzez ograniczenie częstotliwości używania 

kosiarek; rozpoczęcie budowy nowego parku przy ul. Augustiańskiej - wszak 
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drzewa tu zaplanowane urosną i będą w pełni swoje funkcje sprawować za 

kilkadziesiąt lat, ale niższa zieleń też jakąś funkcję będzie odgrywać); 

 promocja Ciechanowskiej kranówki - o co też apelowałam, tu m.in. odnośnie 

aspektu proekologicznego należy uwzględnić dzięki temu redukcję użycia 

plastiku”  

 

Pan Radny Jerzy Racki, wyraził swój żal, z powodu prowadzenia dyskusji bez udziału 

mieszkańców miasta, tylko w gronie radnych. Nikt z mieszkańców nie zgłosił się do 

dyskusji, a jest to jedyny moment w roku aby czynnie uczestniczyć w takiej dyskusji. 

Pan Radny zwrócił uwagę na obszerność i dużą szczegółowość Raportu o stanie miasta. 

Wskazał m.in., że to może być powodem braku aktywności mieszkańców. 

Analizując stronę finansową wykonania budżetu za rok 2020, Pan Radny stwierdził, że 

budżet zamknął się nadwyżką dochodów nad wydatkami w wysokości ok 1,5 mln. zł, co 

jest wynikiem m.in. prowadzenia racjonalnej gospodarki finansowej, ograniczenia 

wydatków bieżących i pozyskiwania środków zewnętrznych. Pan Radny poinformował, 

że zgodnie z informacją Ministerstwa Finansów z lutego bieżącego roku, ze zbiorczego 

zestawienia z wykonania budżetu jednostek samorządu terytorialnego miały one ponad 

5 mld zł nadwyżki. Z tej informacji wynika, że wszystkie samorządy, prowadziły 

oszczędnościową gospodarkę. Pan Radny zarzucił, że nie zawsze gospodarka była 

prowadzone w sposób racjonalny i przytoczył przykład budowy parku miejskiego przy 

ul. Augustiańskiej jako inwestycji niekoniecznie niezbędnej. Zaznaczył, że inwestycja 

ta miała kosztować ok. 1,2 mln zł, i miała być oddana do końca listopada ubiegłego 

roku. Na dzień dzisiejszy, koszt całkowity przedsięwzięcia wynosi ok. 1,6 mln zł  a 

inwestycja nie jest zakończona. 

Pan Radny, podniósł także kwestię ograniczenia wydatków bieżących zależnych od 

miasta i przytoczył przykład m. in. terejażu na ścianie budynku Parku nauki „Tourus” 

za 56 tys. zł, jak przykład niekoniecznie potrzebnego wydatku. Pan Radny odniósł się 

do zapisów mówiących o nieprzyznaniu miastu  środków z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych, informując, że Ciechanów otrzymał z tego funduszu ponad  

3 mln. zł z przeznaczeniem na siedem inwestycji. Pozyskiwanie środków zewnętrznych 

nie powinno być jedynym wyznacznikiem realizacji inwestycji i tu przytoczył przykład 

ul. Asnyka, która wymaga remontu. 

Pan Radny odniósł się także do planów zagospodarowania przestrzennego miasta, 

uważając, że pokrywają one zbyt mały (ok. 29% powierzchni) obszar miasta (np.  rejon 

ul Amarantowej, gdzie brak tego planu był przyczyną niezadowolenia okolicznych 

mieszkańców).  

Pan Radny Jerzy Racki zwrócił uwagę na brak realizacji Uchwały RM z 29 czerwca 

2017 roku w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się na terenie Gminy 

Miejskiej Ciechanów rodziny narodowości polskiej – repatriantów z terenu byłego 

ZSRR.  

 

 

Pan Radny Michał Rząsiński w wystąpieniu zwrócił uwagę na: 1,5 mln. nadwyżki, 

brak deficytu, 30 mln. na inwestycje, 250 tys. dla ciechanowskiego szpitala i fakt 

kontynuowania obsługi mieszkańców z zachowaniem reżimu sanitarnego.  
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Pan radny także zwrócił uwagę na bardzo ważne sprawy dotyczące funkcjonowania 

naszego miasta takie jak: wsparcie przedsiębiorców, aktywność i zaangażowanie spółek 

miejskich, inwestycje miejskie, poprawa estetyki miasta czy chociażby działalność 

społeczna na rzecz naszych mieszkańców.  

Odniósł się także do bardzo ważnego aspektu z perspektywy mieszkańców Ciechanowa 

- budżetu obywatelskiego realizowanego w roku 2020. 

Wiele miast w dobie pandemii COVID-19, szukając oszczędności zrezygnowało z tej 

bardzo ważnej inicjatywy. Wiele samorządów wycofało się z ich organizacji np. Mława, 

Legnica, Rumia, Głubczyce, Komorniki, Pyskowice, czy chociażby Świdnica.  W 2020 

roku miast z BO jest o 40% mniej, niż cztery lata wcześniej.  Najwięcej budżetów 

obywatelskich zniknęło w miastach małych i średnich, gdzie tego typu konsultacje nie 

są obowiązkowe.  

Pomimo szalejącej pandemii, pomimo trudnej sytuacji finansowej, pomimo, iż wiele 

miast zrezygnowało z idei budżetu partycypacyjnego, to w naszym mieście budżet ten 

w 2020 roku realizowany był konsekwentnie. Trzeba też zwrócić uwagę, że na ten cel 

miasto Ciechanów w tamtym roku przekazało blisko 2 mln złotych. Zrealizowano wiele 

obywatelskich projektów, społecznych inicjatyw tak bardzo ważnych dla mieszkańców 

naszego miasta.  

 

Pan Radny Marek Rutkowski, w wystąpieniu stwierdził, że Ciechanów ma wiele 

osiągnięć. Jednak zauważalne było zaangażowanie polityczne Urzędu Miasta. 

Ciechanów został wciągnięty w spór polityczny i jednoznacznie stanął po stronie 

„totalnej opozycji”. Niemal każde wystąpienie Pana Prezydenta, było pretekstem do 

mniej lub więcej  zawoalowanego ataku na rząd i rządzącą partię polityczną. Słowo 

„rządowy” pojawia się zawsze w kontekście ograniczeń, obostrzeń, a nawet działań 

przeciwko przedsiębiorcom.  Gdy miasto otrzymuje fundusze, słowo „rządowe” znika. 

Jest to demagogia, liczona na efekt polityczny.  

Jako przykład zaangażowania politycznego Pan Radny przywołał symbol błyskawicy 

wyświetlany na murach zamku – symbol ruchu domagającego się prawa do zabijania 

nienarodzonych dzieci.    

Pan Radny porównał Raport Miasta Ciechanów, do takiego dokumentu przygotowanego 

przez Dębicę, przytaczając przykład, jak w Dębicy jest organizowany dwa razy w roku 

pogrzeb nienarodzonych dzieci, których rodzice zrezygnowali z takiego pochówku.    

Pan Radny stwierdził, że na sutek „instynktownej nienawiści do Prawa i 

Sprawiedliwości  na skutek odgrzewanego wciąż konflikt z rządem, podążania drogą 

totalnej opozycji, Ciechanów i jego mieszkańcy tracą, a przecież władze miasta 

powinny przede wszystkim mieć na celu działania służące lokalnej społeczności, a 

własne ambicje czy uprzedzenia polityczne, zejść na plan dalszy”. 

 Pan Radny zwrócił także uwagę na druk nr 3  i zawarte w nim obszary rozwoju miasta 

w najbliższej przyszłości –gospodarka i miejsca pracy. W Ciechanowie bezrobocie jest 

wyższe ok 4% od średniej krajowej. Wielu Ciechanowian, nie widząc w rodzinnym 

mieście perspektyw, wyjeżdża za pracą do Warszawy. Jako trzeci cel strategiczny 

wskazano wzrost poziomu życia mieszkańców i zwiększenie zasobów mieszkaniowych. 

Pan Radny poinformował, że od ponad dziesięciu lat nie wybudowano nawet jednego 

mieszkania komunalnego, czy też socjalnego.  Nie ma także miejskiego programu 

budownictwa pod wynajem. Pan Radny, porównując w dalszym ciągu Ciechanów do 
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Dębicy, przedstawił przykład budowy w Dębicy, mieszkań w ramach programu 

„Mieszkanie plus”. 

Pan Radny odniósł się do problemu powrotu do Ciechanowa młodych jego 

mieszkańców, po zakończeniu studiów. Stwierdził, że warunkiem ich powrotu są 

perspektywy na rynku pracy i realne szanse na mieszkanie.  

 

Głos zabrał Radny Pan Zdzisław Dąbrowski, stwierdzając, że zbyt krótki w swojej 

treści „Raport o stanie miasta”, nie w pełni odzwierciedli ocenę stanu miasta. Radni i 

władze miasta, powinny się skupić na rozwoju miasta. Zauważył także, że przy 

wykorzystaniu środków zewnętrznych, dynamika rozwoju miasta jest dużo wyższa.  

Pan Radny, biorąc pod uwagę doświadczenie życiowe, stwierdził, że gdyby w mieście 

działo się źle, chętnych do dyskusji by nie zabrakło.  Pan Radny odniósł się także do 

wypowiedzi Pana Radnego Rutkowskiego stwierdzając: „jeżeli prawa kobiet do 

podejmowania decyzji o swoim życiu i zdrowiu w ten sposób się przedstawia jak przed 

chwilą miałem okazję usłyszeć, to gratuluję dobrego samopoczucia”.  

Pan Radny pogratulował władzom miasta i pracownikom osiągniętych w 2020 roku 

efektów.    

 

 

Pan Radny Michał Rząsiński, odniósł się do wystąpienia Pana Radnego 

Rutkowskiego. Stwierdził, że sądził, iż w dniu sesji, kiedy jest omawiany  „Raport o 

stanie miasta” nie będzie słowa „polityka”. Do czasu wystąpienia Pana Radnego 

Rutkowskiego, takie słowo nie padło. Słowa Pana Radnego, stawiają w negatywnym 

świetle osiągnięcia Ciechanowa i  nie można przejść wobec nich obojętnie. 

 

Pan Radny Marek Rutkowski, w odpowiedzi stwierdził, że debatujemy  o całym roku 

2020 i zdecydowanie nie zgodził się ze stwierdzeniem, że jego wystąpienie stawia w 

negatywnym świetle miasto. Pan Radny przedstawił fakty,  które wiążą się z jego 

obserwacjami, mającymi miejsce w 2020 roku. Przedstawił przykłady, że Ciechanów a 

właściwie Pan Prezydent, stanął po stronie „totalnej opozycji”. 

 

Pan Radny Michał Rząsiński, ponownie odniósł się do wypowiedzi Pana Radnego 

Rutkowskiego, stwierdzając, że jego słowa nie miały dokuczyć Panu Radnemu, 

przedstawił  jedynie swoje zdanie. 

 

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów, 

poinformował, że debata ma na celu merytoryczną dyskusję i nie powinna zawierać 

sporów personalnych. 

 

Głos zabrała Pani Radna Magdalena Grelik – Grodecka, która odniosła się  do 

zagadnień społecznych, zawartych w Raporcie o stanie miasta. 

 

„Rok 2020 był rokiem szczególnym, zdominowanym przez pandemię COVID 19, która 

spowodowała modyfikację, ograniczenia i szukanie nowych rozwiązań  w realizacji 

założonych działań i celów odnośnie zagadnień społecznych. Ale pomimo pandemii 

warto podkreślić i tak szeroką działalność i ogrom pracy w sprawach społecznych 
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Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej pod kierownictwem pani dyrektor Moniki 

Lemanowicz i Biura Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień pod 

kierownictwem pani Elżbiety Muzińskiej oraz innych instytucji z nimi 

współpracujących. 

W raporcie przedstawiono Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 

2019-2023. 

Przedstawiono cele strategiczne, w których zawarte są działania zmierzające do 

łagodzenia tych problemów społecznych. Cele te dotyczą np.: systemu pomocy 

rodzinie. Mamy tu przedstawionych szereg przedsięwzięć, które pomagają, wspierają, 

stwarzają odpowiednie warunki do życia i rozwoju dla rodzin, które tego potrzebują.  

Warto tutaj podkreślić ogromną pracę asystentów rodziny, pracowników socjalnych, 

kuratorów zawodowych oraz  innych instytucji i osób działających na rzecz rodzin. 

W strukturach MOPS do 30 września działała Świetlica Środowiskowa, która 

opiekowała się dziećmi z terenu miasta, z rodzin, które miały trudności opiekuńczo-

wychowawcze. Taka placówka zapewniała dzieciom pomoc w nauce, prowadziła 

zajęcia wyrównawcze, realizowała zajęcia rozwijające ich zainteresowania, czy 

kształtowała ich postawy prospołeczne. 

 W związku z zakończeniem trwałości projektu unijnego, swoją dalszą i rozszerzoną 

działalność prowadziła w 2020 roku już pod nazwą „Punkt Wsparcia Dziecka i rodziny” 

z siedzibą w Biurze Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień oraz w 

Krzywej Hali. 

Warto też wspomnieć o realizacji 3-letniego Programu Wsparcia Rodziny na lata 2020-

2022, który realizowany jest przez MOPS.  

Celem takiego programu jest wsparcie rodzin, które przeżywają trudności w 

wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. MOPS realizuje także liczne 

zadania, wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Ważnym aspektem poruszanym w raporcie jest także wsparcie dla osób 

niepełnosprawnych i w wieku sędziwym.  

W 2020 roku w ramach swoich zadań, MOPS realizował pomoc w formie usług 

opiekuńczych osobom, które ze względu na wiek, choroby, niepełnosprawność, 

wymagały wsparcia. 

Usługi opiekuńcze realizowano m.in. z programu 75+ Edycja 2020. Usługi opiekuńcze 

dla osób niepełnosprawnych Edycja 2020, czy z programu „Wspieraj Seniora”. 

MOPS jest także realizatorem pilotażowego programu wdrażania usług opiekuńczych w 

formie teleopieki. 

W 2020 roku 30 mieszkańców Ciechanowa, otrzymało nadajniki zakładane na rękę w 

formie bransoletki lub w formie wisiorka,  noszonego na szyi oraz telefony komórkowe 

bądź stacjonarne z funkcją przycisku SOS. 

Najistotniejszą funkcją zestawu jest „czerwony przycisk”, który łączy podopiecznego w 

sytuacji zagrożenia z Polskim Centrum Opieki. 

Wspomnę także tutaj o funkcjonowaniu Dziennego Domu Senior +. 

Z placówki tej może korzystać 30 osób, samodzielnych seniorów w wieku 60+, którzy 

maja zapewnione działania socjalne, opiekuńcze, terapeutyczne, edukacyjne, 

prozdrowotne, kulturalno-oświatowe. 

W związku, z wprowadzeniem lockdownu, czasowo zawieszona była w 2020 roku 

stacjonarna działalność DDS+, pomimo tego seniorzy otrzymali wsparcie od 
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pracowników DDS+ np.: poprzez dostarczenie  obiadów, zrobienie zakupów, realizację 

recept, dokonywanie opłat, dostarczenie maseczek ochronnych, dowożenie na 

szczepienie.  

W ramach działań MOPS realizowany jest lokalny projekt „ Pogotowie zakupowe”, 

który ruszył zaraz w pierwszych dniach pandemii, z tego co pamiętam to już 23 marca 

2020 roku. Z pomocy pogotowia korzystają osoby, które z uwagi na zalecenia służb 

sanitarnych pozostają w domach i są szczególnie narażone na konsekwencje zarażaniem 

się wirusem COVID-19, lub też nie moga liczyć na pomoc osób bliskich, są samotne, a 

mają pod opieką małe dzieci lub też są niepełnosprawne. 

 W swoich rozważaniach chciałabym też podkreślić pracę Środowiskowego Domu 

Samopomocy Typu A i B.  Dom jest ośrodkiem wsparcia dziennego pobytu, 

przeznaczonym dla osób dorosłych, przewlekle psychicznie chorych i upośledzonych 

umysłowo. Jak wiemy,  czas pandemii  stanowi duże wyzwanie dla zdrowia 

psychicznego. O tym jak psychicznie przetrwać ten okres, gdzie szukać pomocy, jak 

traktować kwarantannę i pomagać osobom bliskim w ich otoczeniu,  podopieczni SDŚ  

dowiadywali  się od wspierających ich pracowników. Mimo, iż placówka nie 

funkcjonowała stacjonarnie w czasie locdownu, w ramach pomocy swoim 

podopiecznym , wprowadziła zajęcia w formie online. 

W ramach rozwiązywania problemów społecznych, podjęto także szereg działań aby 

pomóc osobom bezrobotnym i zagrożonym wykluczeniem społecznym. Działania te 

miały na celu zwiększenie ich szans na podjęcie pracy zawodowej, ich aktywizację 

poprzez realizację projektów  ale także działania, mające zapobiec negatywnym 

skutkom społecznym, wynikającym właśnie z bezrobocia. 

Podejmowano też zadania mające na celu przeciwdziałanie uzależnieniom i przemocy w 

rodzinie poprzez wzmocnienie systemu pomocy terapeutycznej, psychologicznej, 

prawnej, socjalnej, medycznej. 

Bardzo ważnym problemem społecznym jest także bezdomność. Jak wiemy ma ona 

wiele przyczyn i jest zależna od wielu czynników. Jak wynika z raportu ze wsparcia 

MOPS skorzystało łącznie 39 osób bezdomnych, w tym 33 z Ciechanowa. Podjęto 

szereg zadań aby wesprzeć osoby bezdomne. Udzielono im pomocy materialnej, 

sfinansowano ich pobyt w ośrodkach dla bezdomnych, podjęto działania aktywizujące, 

mające na celu pomoc w wyjściu z bezdomności. 

Jak wcześniej wspomniałam, ważną oprócz MOPS-u instytucją, która działa na rzecz 

rozwiązywania problemów społecznych w naszym mieście jest Biuro Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Uzależnień. Biuro realizuje działania w ramach 

programów: Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii i Miejskiego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie. 

Jak wynika z raportu, z powodu pandemii COVID 19 Biuro Profilaktyki zmuszone było 

wprowadzić ograniczenia, modyfikację swoich działań , a nawet na 2 miesiące zawiesić 

dyżury interwencyjno-wspierające. Ale pomimo tych trudności,  mieszkańcy i ich dzieci 

uzyskały pomoc prawną, pomoc psychologa, terapeuty. Konsultacje te odbywały  się w 

godzinach popołudniowych, a nawet w soboty z wykorzystaniem środków 

umożliwiających porozumiewanie się na odległość. 
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Biuro organizowało także  działania profilaktyczne, edukacyjnych z zakresu 

przeciwdziałania narkomanii, alkoholizmowi, agresji i przemocy. Dobrze wszyscy 

wiemy, że właściwe działania profilaktyczne, uświadamianie od najmłodszych lat może 

przyczynić się do zmniejszenia licznych problemów społecznych, które mogą zaistnieć 

w przyszłości. 

Biuro współpracowało  także ze szkołami. Współpraca ta była również ograniczona ze 

względu na pandemię i wprowadzenie w szkołach systemu kształcenia na odległość, co 

wpłynęło na zmniejszoną liczbę zrealizowanych programów profilaktycznych, 

warsztatów dla rodziców i szkoleń dla kadry pedagogicznej. Ale np. do wszystkich 

szkół na terenie miasta, przesłane zostały scenariusze zajęć psychoedukacyjnych do 

realizacji na godzinach wychowawczych, dotyczące umiejętności radzenia sobie ze 

stresem i trudnościami w życiu codziennym, związanymi m.in. z COVID-19. 

Miasto Ciechanów mimo trudnej sytuacji pandemicznej i wielu ograniczeń z tym 

związanych, podejmowało szereg działań i zadań, które przyczyniały się do łagodzenia 

skutków zaistniałych problemów społecznych”. 

 

  Pani Radna Anna Smolińska, odniosła się do funkcjonowania miejskiej oświaty. 

 

„2020 rok był wielkim wyzwaniem także dla funkcjonowania miejskiej oświaty. Szkoły 

podstawowe, dla których organem prowadzącym jest prezydent miasta działały głównie 

w trybie zdalnym. Dostosowanie się do nowych warunków wymagało dużego 

poświęcenia ze strony dzieci, nauczycieli, ale również  rodziców. Warto przypomnieć , 

że nie wszystkie dzieci, a w szczególności te z rodzin wielodzietnych, mogły 

bezproblemowo przejść na nauczanie zdalne. Jednakże szybki i sprawny wysiłek miasta 

spowodował, że pozyskano pieniądze ze źródeł unijnych, rządowych  jak i 

marszałkowskich na zakup komputerów do nauki zdalnej, które następnie za 

pośrednictwem dyrektorów trafiały do najbardziej potrzebujących rodzin. 

W poprzednim roku na finansowanie oświaty miasto przeznaczyło ponad 61 mln zł, z 

czego ze środków własnych aż 21,5 mln zł. Kwota dokładana do oświaty drastycznie 

rośnie z roku na rok. I niestety, nie zmniejszyła się również w trakcie pandemii. W tym 

obszarze należy przy  współpracy ze wszystkimi samorządami w całym kraju 

podejmować wysiłek na rzecz ustawowych zmian zasad finansowania oświaty, które 

będą bardziej korzystne dla lokalnych społeczności, bo w  przeciwnym razie może dojść 

do sytuacji, że samorządy sobie z tym finasowaniem nie poradzą .  

Niełatwa praca spoczywała również na  barkach pracowników miejskich przedszkoli 

oraz miejskiego żłobka. W tym przypadku, choć z czasowym zawieszaniem pracy 

poszczególnych przedszkoli czy ich oddziałów, to jednak w głównej mierze mieliśmy 

do czynienia z zapewnieniem opieki najmłodszym mieszkańcom. Na uwagę zasługuje 

fakt uzyskania z ZUS częściowych zwrotów składek na ubezpieczenia społeczne 

pracowników, co przyczyniło się pozytywnie do sytuacji finansowej przedszkoli, które 

miały przecież zmniejszone przychody od rodziców. 

Równocześnie zrealizowano w ubiegłym roku szereg działań inwestycyjnych. 

Zmodernizowano wiele placów zabaw, znajdujących się przy placówkach oświatowych, 

a w kolejnej szkole pojawiły się indywidulane szafki dla uczniów. 

W listopadzie poprzedniego roku  podjęliśmy bardzo ważną decyzję             o wpisaniu 

do zadań inwestycyjnych na 2021 rok budowę nowego miejskiego przedszkola. Za tym 
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poszło skuteczne aplikowanie władz miasta o pozyskanie środków zewnętrznych na ten 

cel, następnie podpisanie umów i już za chwilę rozpocznie się proces budowy. 

Zrealizowana będzie więc kolejna ważna społecznie inwestycja, która jest niezwykle 

oczekiwana przez mieszkańców”. 

 

W imieniu Klubu Radnych PSL, głos zabrał Pan Radny Wiesław Brzozowski 

stwierdzając: 

„W oparciu o analizę Raportu o Stanie Miasta oraz analizę sprawozdania z wykonania 

budżetu Miasta Ciechanów za 2020 rok, nasz Klub Radnych, wysoko ocenia wyniki 

pracy samorządu miasta w ubiegłym roku.  Wyniki te obrazują konsekwentne i 

przemyślane prowadzenie polityki rozwoju miasta.  Niewątpliwie był to rok pełen obaw 

i nieprzewidywalności. Pandemia miała wpływ na nasze życie, jak również na budżet 

miasta. Podejmowane decyzje  były skoncentrowane na trudnym do przewidzenia 

prognozowaniu strony dochodowej, chociażby pozycji udziałów z PIT, przy 

jednoczesnym ograniczaniu strony wydatkowej w zakresie wydatków bieżących. 

Priorytetem było zrealizowanie zapisanych w budżecie inwestycji i udało się to w 98%, 

bo taki jest udział wykonania do planu. I to często podkreślał prezydent jako działanie, 

mające na celu wspieranie przedsiębiorstw realizujących nasze inwestycje – bardzo 

wiele z firm wykonujących prace w mieście to ciechanowskie firmy. Tych działań 

pomocowych dla lokalnych przedsiębiorców było więcej: chociażby zwolnienie z 

podatku od nieruchomości, czy zmniejszenie opłat za dzierżawę lokali należących do 

miasta, w których przedsiębiorcy prowadzą działalność. Ważnym też priorytetem było 

zapewnienie bezpiecznego funkcjonowania urzędu przy stosowaniu reżimu sanitarnego, 

tak aby nie dopuścić do sparaliżowania jego działania. Kiedy inne urzędy się zamykały, 

ciechanowski ratusz, prowadził bezpośrednią obsługę mieszkańców. Z działalności 

Urzędu Stanu Cywilnego, korzystali nawet mieszkańcy gmin z całego powiatu, bo 

mogli tu u nas liczyć na nieprzerwaną i profesjonalną obsługę.   

Z przedłożonych sprawozdań wynika, iż zrealizowano DOCHODY na poziomie 

101,7% zakładanego planu, zaś WYDATKI na poziomie 97,2%. W planie budżetu, 

deficyt ustalony był na poziomie ponad 9 mln zł, ostatecznie budżet zamknął się 

wynikiem dodatnim, z nadwyżką w kwocie 1,5 mln zł. Dzięki wolnym środkom, jakie 

pozostały z 2020 roku  mogliśmy na sesji marcowej bieżącego roku, na wniosek 

Prezydenta, zwiększyć finansowanie inwestycji miejskich, realizowanych w 2021 roku i 

wprowadzić zwycięskie zadania w głosowaniu nad Ciechanowskim Budżetem 

Obywatelskim, jak również zmniejszyć planowaną wysokość emisji obligacji 

komunalnych o 5,5 mln zł. To pokazuje, iż dbanie o sytuacjeę finansową miasta nie 

ogranicza się do jednego roku budżetowego, a podejmowanie bezpiecznych decyzji, 

przynosi pozytywne rezultaty na kolejne lata. 

W Raporcie o stanie miasta za 2020 rok na str.11 w tabeli nr 6 pokazano wydatki 

finansowane z Unii Europejskiej na przestrzeni 3 lat: 2018-2020. Miejmy nadzieję, iż w 

nowej perspektywie unijnej, nasze miasto znowu osiągnie poziom z roku 2018 i 2019, a 

może nawet i większy.   

Klub radnych PSL pozytywnie opiniuje Raport o Stanie Miasta oraz sprawozdanie z 

wykonania budżetu Gminy Miejskiej Ciechanów za 2020 rok, i będzie głosować za 

udzieleniem wotum zaufania oraz za absolutorium dla Prezydenta Miasta Ciechanów”. 
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Pan Radny złożył w imieniu Klubu Radnych PSL na ręce Pana Prezydenta 

podziękowania za skuteczną realizację budżetu.  

 

 

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów, w 

podsumowaniu debaty, podziękował za przygotowany materiał i biorącym udział w 

debacie. Musimy mieć świadomość, że objętość materiału wynika z dobrej kondycji 

miasta. Treść zawarta w „Raporcie o stanie miasta”  jest adekwatna do  tego co się 

dzieje w mieście. Jest rezime tego, co obserwujemy na co dzień.  

 

 

Prezydent Miasta - Pan Krzysztof Kosiński w podsumowaniu dyskusji odniósł się do 

wystąpienia Pana Radnego Rackiego. Wskazał na podstawy prawne funkcjonowania 

samorządu. Pan Prezydent podziękował Radnym za merytoryczna dyskusję i 

przedstawienie swoich opinii. 

 

 

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów, po 

wyczerpaniu listy mówców przystąpił do dalszego procedowania porządku obrad.  

 

 

d) Projekt uchwały w sprawie udzielenie Prezydentowi Miasta wotum zaufania- 

druk nr 1a. 

 

Uchwała 16 głosami za, 5 głosami przeciwnymi  i   bez głosów wstrzymujących się 

została podjęta i nosi nr 354/XXXVII/2021. 

 

e) Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2020 rok.  

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów, 

poinformował, że sprawozdanie z wykonania budżetu było tematem debaty. Niemniej 

zapytał Radnych o pytania do tego dokumentu 

 

f) Opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu za 2020 rok. 

 

Pan Radny Piotr Wojciechowski - przewodniczący Komisji Rewizyjnej, 

przedstawił opinię komisji w sprawie wykonania budżetu za 2020r. Opinia stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

g) Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu  

z wykonania budżetu za 2020 rok.  

 

Pan Radny Michał Jeziółkowski, odczytał Uchwałę nr 3.e./122/2021 Składu 

Orzekającego RIO w Warszawie z dnia 16 kwietnia 2021r. w sprawie: wydania opinii 

o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Ciechanów sprawozdania z wykonania 

budżetu za 2020 rok. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
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h) Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla 

Prezydenta Miasta z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok. 

Pani Radna Joanna Kiszkurno - wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej, 

przedstawiła wniosek komisji w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta z tytułu 

wykonania budżetu za 2020 rok r. Wniosek stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

i) Przedstawienie opinii regionalnej Izby Obrachunkowej do wniosku Komisji 

Rewizyjnej o udzielenie absolutorium. 

Pan Radny Michał Rząsiński, odczytał Uchwałę nr 3.f./15/2021 Składu 

Orzekającego RIO w Warszawie z dnia 28 kwietnia 2021r. w sprawie: zaopiniowania 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ciechanów z dnia 23 kwietnia 2021 r. w 

sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Ciechanów. Uchwała stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

j) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Ciechanów za 2020 

rok- druk nr 1b. 

 

Uchwała 16 głosami za, bez głosów przeciwnych i   5 głosami wstrzymującymi się 

została podjęta i nosi nr 355/XXXVII/2021. 

 

k) Projekt uchwały w sprawie udzielenie Prezydentowi Miasta absolutorium z 

tytułu wykonania budżetu za 2020 rok- druk nr 1c.  

 

Uchwała 16 głosami za, 5 głosami przeciwnymi  i   bez głosów wstrzymujących się 

została podjęta i nosi nr 356/XXXVII/2021. 

 

 

Pkt. 6. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2020- druk nr 2 

 

Przewodniczący poinformował, że „Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2020” - 

druk nr 2,  była szeroko omawiana na posiedzeniu połączonych komisji RM.  

W posiedzeniu komisji brała udział: Pani Monika Lemanowicz – dyrektor MOPS, która  

wyczerpująco udzieliła odpowiedzi na pytania Radnych.  

 

Pan Przewodniczący zapytał o uwagi do dokumentów? 

 

Radni przyjęli informację bez uwag i pytań. 

 

Pkt. 7. Monitorowanie strategii rozwoju społeczno-gospodarczego miasta Ciechanów w 

oparciu o „Plan Rozwoju Lokalnego Miasta Ciechanów w latach 2016-2020”- druk nr 3 
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Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów,  poinformował, że 

materiał na druku nr 3,  był także szeroko omawiany na posiedzeniu połączonych komisji 

RM. 

Pan Przewodniczący zapytał o uwagi do tego dokumentu? 

 

Radni przyjęli przedstawiony materiał bez uwag i pytań. 

 

 

Pkt 8.  Projekty uchwał: 

 

1/ w sprawie zmiany wieloletniej Prognozy finansowej Gminy Miejskiej Ciechanów-  

druk nr 4 

 

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i   głosów wstrzymujących się 

została podjęta i nosi nr 357/XXXVII/2021. 

2/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021–druk nr 5 

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i   głosów wstrzymujących się 

została podjęta i nosi nr 358/XXXVII/2021. 

3/  w sprawie zmiany  uchwały Nr 572/XLII/2018 Rady Miasta Ciechanów z dnia 29 marca 

2018 r. w sprawie Statutu Żłobka Miejskiego w Ciechanowie- druk nr 6 

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciwnych i   1 głosem wstrzymującym 

się została podjęta i nosi nr 359/XXXVII/2021. 

 

4/ w sprawie zmiany uchwały Nr 107/IX/2011 Rady Miasta Ciechanów z dnia 30 czerwca 

2011 roku w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Ciechanowie 

- druk nr 7 

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i   głosów wstrzymujących się 

została podjęta i nosi nr 360/XXXVII/2021. 

 

5/  w sprawie określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na terenie Gminy 

Miejskiej Ciechanów na 2021 rok - druk nr 8 

 

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i   głosów wstrzymujących się 

została podjęta i nosi nr 361/XXXVII/2021. 

 

6/  w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości - druk nr 9 

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i   głosów wstrzymujących się 

została podjęta i nosi nr 362/XXXVII/2021. 

 

7/ w sprawie zamiany  nieruchomości- druk nr 10 

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i   głosów wstrzymujących się 

została podjęta i nosi nr 363/XXXVII/2021. 
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8/ w sprawie zamiany  nieruchomości- druk nr 11 

 

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i   głosów wstrzymujących się 

została podjęta i nosi nr 364/XXXVII/2021. 

 

9/ w sprawie rozpatrzenie petycji w sprawie planów zabudowy wielorodzinnej zlokalizowanej 

przy ulicy Amarantowej- druk nr 12 

 

Głos zabrał Pan radny Karol Makijonko, który przedstawił stanowisko komisji SWiP w 

sprawie projektu uchwały. 

 

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i   głosów wstrzymujących się 

została podjęta i nosi nr 365/XXXVII/2021. 

 

 

10/ w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie planów zabudowy wielorodzinnej 

zlokalizowanej przy ulicy Amarantowej - druk nr 13 

 

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i   głosów wstrzymujących się 

została podjęta i nosi nr 366/XXXVII/2021. 

 

11/ w sprawie rozpatrzenia wniosku o przystąpienie do sporządzenia Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego dla obszarów leżących od ul. Amarantowej w kierunku 

południowym- druk nr 14 

 

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i   głosów wstrzymujących się 

została podjęta i nosi nr 367/XXXVII/2021. 

 

 

Pkt.9. Interpelacje (forma pisemna). 

 

 

Pkt.10. Wnioski Zarządów Osiedli (forma pisemna). 

 

 

Pkt.11. Informacja Przewodniczącego dotycząca korespondencji, jaka wpłynęła  

do Rady Miasta w okresie międzysesyjnym. 

 

 

Pan Przewodniczący RM poinformował, iż wszelka korespondencja, która wpłynęła  

do Rady Miasta, została przekazana do Radnych drogą elektroniczną. 

 

 

Pkt.12. Zamknięcie obrad Sesji. 
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Przed zamknięciem obrad, Przewodniczący poprosił o uczczenie chwilą ciszy zmarłego 

lekarza , Radnego RM i Sejmiku Województwa Mazowieckiego,  Posła i wiceministra 

zdrowia, Aleksandra Soplińskiego. 

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów zamknął obrady 

XXXVII Sesji Rady Miasta Ciechanów.a  

 

 

Załącznik do protokołu: nagranie audio-video z Sesji 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

 

     /-/Krzysztof Leszczyński 

 

Protokołował: 

Stefan Bonisławski 
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Sprawozdanie międzysesyjne 25.03.2021 r. – 28.04.2021 r. 

 

Ruszył Punkt Szczepień Powszechnych w Ciechanowie 

26 kwietnia rozpoczął działalność stworzony przez miasto we współpracy z Centrum 

Medycznym Arnica punkt sczepień przeciw COVID-19. Punkt przeszedł pozytywną 

weryfikację Narodowego Funduszu Zdrowia. Szczepienia są wykonywane w miejskiej hali 

sportowo-widowiskowej przy ul. Kraszewskiego. Dziennie jest możliwe szczepienie  

co najmniej 400 osób, jednakże jest to uzależnione od liczby dostarczanych przez 

administrację rządową dawek szczepionki.  

Na pierwszy tydzień w Punkcie Szczepień Powszechnych w Ciechanowie rząd zapewnił 

łącznie 700 szczepionek. W pierwszym dniu szczepień lekarze dysponowali jedynie  

44 dawkami z rządowych dostaw. 

Planowo Punkt Szczepień Powszechnych w Ciechanowie ma działać od poniedziałku do 

soboty w godzinach 9.00-20.00, aby umożliwić wykonanie jak największej liczby iniekcji  

w krótkim czasie. Ponieważ działalność punktu jest uzależniona od otrzymywanych od rządu 

szczepionek, w przypadku zmniejszonej ich dostępności punkt będzie zamykany po 

wyczerpaniu wszystkich dostępnych na dany dzień dawek. 

 

Termomodernizacja 7 budynków komunalnych zakończona 

Miasto zakończyło kompleksowy remont 7 zabytkowych mieszkalnych budynków 

komunalnych na osiedlu „Bloki” (budynki nr: 17/19, 35, 38/40, 53/55, 57/59 przy  

ul. Sienkiewicza oraz nr: 23 i 25 przy ul. 17 Stycznia). Wszystkie są objęte gminną ewidencją 

zabytków. Do remontu wytypowane zostały budynki, których w 100% właścicielem jest 

miasto. 

Wykonany przez miasto remont budynków nie tylko widocznie poprawia estetykę tej części 

Ciechanowa, ale przede wszystkim przyczynia się do zmiany stanu technicznego bloków 

poprzez zwiększenie efektywności energetycznej budynków. Termomodernizacja została 

wykonana po przeprowadzeniu audytów energetycznych. W ramach zadania wykonano: 

izolację termiczną i przeciwwilgociową zewnętrznych ścian piwnic, izolację termiczną stropu 

nad piwnicą, izolację termiczną połaci dachowej oraz docieplenie ścian zewnętrznych poprzez 

wykonanie nowego tynku ciepłochronnego na elewacjach, wymianę pokrycia dachowego  

z dachówki ceramicznej, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, renowację klatek 

schodowych, remont schodów zewnętrznych, opaskę wokół budynku. Obiekty dostosowano 

do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Inwestycja objęła również części wspólne. 
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Ratusz pozyskał na ten cel 4,6 mln zł środków unijnych.  

Aktualnie trwa procedura opracowywania dokumentacji technicznej dla termomodernizacji 

kolejnych dwunastu budynków wielorodzinnych.  

 

36 nowych mieszkań oddanych do użytku 

Zakończono budowę nowego budynku mieszkalnego przy ul. Szwanke. Obiekt powstał  

w nieco ponad rok. Ma cztery kondygnacje. Powierzchnia mieszkań wynosi od 48,74 m2  

do 66,10 m2. Przy budynku wielorodzinnym powstał też parking na 54 samochody. 

Inwestycja została realizowana na zasadach partycypacji w kosztach przyszłych najemców-

inwestorów. Na jej przeprowadzenie TBS otrzymał kredyt z Banku Gospodarstwa Krajowego 

w odpowiedzi na wniosek o udzielenie finansowania zwrotnego złożony w marcu 2019 r. 

Wartość inwestycji to 8 350 010,08 zł, a wkład własny wynosi 2 505 010,08 zł. 

Miejska spółka planuje realizację kolejnej inwestycji mieszkaniowej. Przy ul. Powstańców 

Wielkopolskich wybudowane będą dwa budynki, w których znajdą się 64 mieszkania.  

W marcu spółka złożyła do banku wniosek o uzyskanie kredytu na kolejne dwie inwestycje. 

Po pozytywnej decyzji banku ogłaszane będą przetargi na budowę. 

 

Działania PEC – powstanie elektrociepłownia na biomasę z turbiną parową 

Nowa elektrociepłownia z kotłem parowym to mocy 11 MWt i turbiną o mocy 1,1 MWe 

powstanie na terenie obecnej Centralnej Ciepłowni.  

Po przeprowadzeniu postępowania przetargowego podpisano umowę na wykonanie budowy 

elektrociepłowni na biomasę.  Zadanie za kwotę 48 708 000,00 zł zrealizuje firma „Energika” 

Małgorzata Szamałek Zbigniew Szamałek Spółka Jawna. PEC podpisało także umowę na 

serwis gwarancyjny o wartości 344 400,00 zł. Prace budowlane rozpoczną się w ciągu 

najbliższych tygodni. Projekt pn. „Modernizacja systemu ciepłowniczego PEC  

w Ciechanowie Sp. z o.o. poprzez budowę instalacji wytwarzania energii elektrycznej  

i cieplnej w wysokosprawnej kogeneracji” jest finansowany między innymi ze środków 

unijnych i krajowych uzyskanych w konkursie organizowanym przez NFOŚiGW.  

PEC realizuje go w ramach Działania 1.6. Promowanie wykorzystywania wysokosprawnej 

kogeneracji ciepła i energii elektrycznej w oparciu o zapotrzebowanie na ciepło użytkowe, 

Poddziałanie 1.6.1. Źródła wysokosprawnej kogeneracji, oś priorytetowa I Zmniejszenie 

emisyjności gospodarki. 

Wysokość dotacji wynosi blisko 40 %, resztę środków uzupełnia pożyczka i środki własne.  

Budowa kogeneracji gazowej PEC 

W ramach tego samego projektu PEC prowadzi też budowę kogeneracji gazowej  
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w sąsiedztwie obiektów MOSiR, gdzie trwa montaż zbrojenia pod płytę fundamentową, 

prowadzone są prace ziemne oraz przyłączeniowe. Kontener kogeneracyjny jest 

prefabrykowany w siedzibie wykonawcy, odpowiedzialnego także za dostawę silnika. 

Wartość projektu kogeneracji gazowej to ponad 12 mln zł. 

 

Modernizacja sieci w mieście 

PEC prowadzi cztery sieciowe zadania finansowane dotacją na poziomie 85 % z programu 

unijnego zarządzanego przez NFOŚiGW. Inwestycje w modernizację sieci ciepłowniczej 

poprawią bezpieczeństwo dostaw oraz wzmocnią efekt ograniczenia udziału węgla  

w wytwarzaniu energii cieplnej w Ciechanowie. Już zakończono dezagregację grupowego 

węzła cieplnego w budynkach przy ul. Batalionów Chłopskich 5 i 17, w ramach których 

wykonano prace ziemne i położono rury preizolowane. Po zakończeniu sezonu grzewczego 

wykonawca będzie mógł przystąpić do montażu nowych indywidualnych węzłów  

w budynkach. Na ukończeniu są prace ziemne wzdłuż ul. Robotniczej. Obejmują przebudowę 

odcinka kanałowej sieci ciepłowniczej wraz z przyłączami i ułożenie nowej sieci 

preizolowanej. Zadania realizuje firma Foxan. 

PEC rozpoczyna też dezagregację grupowego węzła cieplnego w budynku przy ul. Armii 

Krajowej 20. 

 

Rozpoczęła się modernizacja ul. Okopowej 

Droga zostanie wyremontowana na odcinku od ul. Kasprzaka do granic nieruchomości  

o numerach ewidencyjnych gruntu nr 315 i 316. Remont przejdzie też łącznik pomiędzy  

ul. Bielińską i ul. Okopową oraz fragment odgałęzienia ulicy Okopowej w kierunku  

ul. Malinowej (tzw. sięgacz). Nowa nawierzchnia ul. Okopowej zostanie wykonana z kostki 

brukowej betonowej na odcinku ul. Okopowej, na łączniku z ul. Bielińską i przy  

ul. Łukasiewicza. Na odcinku tzw. sięgacza ul. Okopowej (45 m) nawierzchnia będzie 

wykonana z płyt ażurowych. Miasto wybuduje kanalizację deszczową. Po obu stronach jezdni 

wybudowane zostaną chodniki z kostki brukowej oraz nowe zjazdy indywidualne do posesji, 

a teren przyległy do drogi będzie zagospodarowany zielenią. Wykonane będzie też 

oznakowanie poziome i pionowe. Prace będą wymagały przebudowy sieci teletechnicznej, 

która koliduje z projektowanym układem drogowym. 

Prace zakończą się w ostatnim kwartale 2021 r.  

Miasto zmodernizuje ul. Opinogórską 

Przebudowa rozpocznie się jeszcze w tym roku. Droga zostanie wyremontowana na długości 

1,1 km. Wykonana będzie kanalizacja deszczowa, ułożona zostanie nowa nawierzchnia. 
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Inwestycja obejmie wykonanie zjazdów indywidualnych na posesje, zjazdów publicznych, 

budowę 2 zatok dla autobusów i pętli autobusowej. W pasie drogowym wykonane zostaną 

nasadzenia zieleni. Powstanie też nowy, kolejny już w mieście, ciąg pieszo-rowerowy. 

Powstanie też nowe energooszczędne oświetlenie. Remont będzie wymagał usunięcia kolizji  

z siecią elektroenergetyczną i wodociągową. Przy ogrodach działkowych miasto stworzy  

56 miejsc parkingowych dla działkowców.  

Władze miasta uzyskały dofinansowanie do realizacji inwestycji w kwocie 5,6 mln zł  

w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Wszczęto procedurę przetargową celem 

wyłonienia wykonawcy inwestycji.  

 

Budowa ulicy Bartołda 

Zadanie jest w trakcie realizacji. ul. Bartołda zostanie przebudowana na dł. 155 m.  Obecnie 

wybudowana została już kanalizacja deszczowa oraz trasa linii kablowej oświetlenia.  

W najbliższych dniach Wykonawca planuje rozpoczęcie robót związanych z korytowaniem  

i układaniem podbudowy pod chodniki i nawierzchnię ulicy. 

Planowany termin zakończenia inwestycji to lipiec 2021 r. 

 

Przebudowa ul. Granicznej i ul. Widnej 

Zadanie w trakcie realizacji. Budowa głównego kolektora deszczowego jest na ukończeniu. 

Obecnie prowadzone są roboty związane z korytowaniem i układaniem podbudowy  

pod nawierzchnię drogi oraz chodniki.  

Przy okazji inwestycji prowadzonej przez miasto prowadzone są prace obejmujące 

modernizację istniejącej infrastruktury technicznej. Roboty te wykonywane są przez gestorów 

sieci - przebudowa linii napowietrznej prowadzona jest przez Energa Operator SA, natomiast 

przebudowa sieci wodociągowej wykonywana jest przez ZWiK Sp. z o.o. Planowany termin 

zakończenia prac to listopad br. 

 

Budowa miejskiego przedszkola 

Nowe przedszkole zostanie wybudowane w technologii modułowej. Zadanie jest w trakcie 

realizacji. Projekt uwzględnia w obiekcie pomieszczenia dla 6 oddziałów przedszkolnych  

z zapleczem sanitarnym i magazynowym, pomieszczenia biurowe (pokój logopedii, pokój 

nauczycielski, dyrektora, intendenta,) a także szatnie, kuchnię i salę ruchową. Inwestycja 

obejmuje również budowę drogi dojazdowej do przedszkola, budowę parkingu oraz placu 

zabaw jak również zagospodarowanie terenu wokół obiektu.  

Obecnie trwają prace montażowe związane z budową modułów - roboty prowadzone są  
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w wytwórni.  

 

Nowy parking przy ul. Gwardii Ludowej WRN 

Zakończyła się budowa parkingu, o który wnioskowali mieszkańcy osiedla Aleksandrówka II.  

Poza trzydziestoma nowymi miejscami postojowymi miasto wybudowało też ciąg pieszy. 

30 miejsc parkingowych ma charakter ogólnodostępny. 2 z nich są przeznaczone dla osób 

niepełnosprawnych. Nowy chodnik, tak jak parking, został wykonany z betonowej kostki 

brukowej. Teren przyległy zagospodarowano zielenią.  

 

Instalacja systemów odnawialnych źródeł energii  

W ramach kontynuacji projektu pn. „Instalacja systemów odnawialnych źródeł energii na 

terenie Miasta Ciechanów, Gminy Glinojeck, Gminy Opinogóra Górna i Gminy Strzegowo” 

zostanie łącznie wykonanych 84 instalacji fotowoltaicznych, w tym 56 szt. na terenie 

Ciechanowa (54 u Beneficjentów indywidualnych i 2 na budynkach użyteczności publicznej). 

Inwestycja jest realizowana w formule zaprojektuj i wybuduj. Obecnie trwają inwentaryzacje 

u mieszkańców gmin objętych wspólnym projektem, pod kątem koncepcji montażu instalacji 

fotowoltaicznych.  

Kolejnym etapem będzie przeprowadzenie inwentaryzacji (audytów) w budynkach 

użyteczności publicznej, na podstawie których zostaną zaprojektowane i wykonane instalacje 

fotowoltaiczne.  

Planowany termin zakończenia zadania to 30 czerwca 2021 roku.  

 

Prace Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 

W kwietniu zakończono budowę sieci wodociągowej o średnicy 110 mm długości 280 m  

i rozpoczęto budowę sieci kanalizacji sanitarnej o średnicy 200 mm w ul. Husarskiej,  

ul. Kosynierów i ul. Krasińskiego. Kontynuowana jest budowa sieci wodociągowej  

w ul. Granicznej. 

 

 

 

Wydział Inżynierii Miejskiej i Utrzymania Infrastruktury Drogowej 

 W kwietniu wykonano remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych, utrwalanie  

i regenerację nawierzchni m.in. na ulicach: Niechodzkiej (droga wewnętrzna, droga do 

WORD), Nadrzecznej, Siewnej (obszar ścieżki rowerowej), Bohaterów Września, 

Amarantowej, drogi do Szkoły Podstawowej nr 4, Gostkowskiej (rondo), Jesionowej, 
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Harcerskiej, Ściegiennego, Mickiewicza, Żytniej (cześć ubytków), Zamkowej, 

Powstańców Warszawskich i Wiosennej. 

 Zlecono remonty cząstkowe nawierzchni w ulicach: Partyzantów, Wrzosowej, 

Spacerowej Wędkarskiej, Słonecznej, Paryskiej, Narutowicza, Ściegiennego, 

Orylskiej, Kopernika, Szwanke, Zamkowej, Opinogórskiej, Skłodowskiej, Prymasa 

Tysiąclecia, Powstańców Wielkopolskich, Żytniej, Baranowskiego i Kruczej.  

 Trwa remont ul. M. Kolbe. Wymienione zostały krawężniki, do których dostosowano 

wysokość chodnika. Trwa regulacja studni i krat. Wykonawca przygotowuje się do 

wykonania warstwy ścieralnej. 

 Trwają remonty dróg gruntowych. Z uwagi na niesprzyjające warunki atmosferyczne 

(opady) na niektórych ulicach nie można rozpocząć bądź dokończyć prac, dotyczy to 

m.in. ul. Św. Jadwigi, Dygasińskiego, Łąkowej, łącznika między ul. Podleśną  

a ul. Dobrą oraz odcinka ul. Podleśnej. 

 Wykonano naprawę studni kanalizacji deszczowej oraz wpustu deszczowego na pętli 

miejskiej w ulicy Sławika i Alei Niepodległości oraz na skrzyżowaniu pętli miejskiej  

z ul. Wiosenną. Na placu Jana Pawła II wykonano naprawę żeliwnych słupków 

blokujących. 

 Zlecono czyszczenie sieci kanalizacji deszczowej na terenie miasta. 

 Zlecone zostało też wprowadzenie zmian w organizacji ruchu zgodnie zatwierdzonymi 

projektami, w tym: montaż progów zwalniających na ul. Wyzwolenia oraz montaż 

tablic E-22c informujących o obiektach turystycznych znajdujących się  

w mieście. Tablice zostaną ustawione na drogach wjazdowych do Ciechanowa. 

 W kwietniu do ratusza wpłynęły dwa wnioski ogrodów działkowych o dofinansowanie 

inwestycji na terenie Rodzinnych Ogrodów Działkowych ze środków Gminy 

Miejskiej Ciechanów oraz Marszałka Województwa Mazowieckiego. Obecnie 

wnioski są rozpatrywane. 

 W kwietniu kontynuowano wraz ze Strażą Miejską kontrole sanitarno-porządkowe na 

ul. Leśnej i ul. M. Curie-Skłodowskiej. Kontrola dotyczy szczególnie odpadów 

komunalnych i nieczystości ciekłych na posesji.  

 Wydano Polskiemu Związkowi Wędkarskiemu i uruchomiono fontannę 

napowietrzającą na zbiorniku wodnym przy ul. Zielonej. 

 

Pozimowe porządki na terenie miasta 

 Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Ciechanowie kontynuuje prace 

związane ze sprzątaniem po zimie. Doczyszczane są drogi gminne i oraz ścieżki 
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rowerowe z nagromadzonych nieczystości, w tym użytego w okresie zimy do 

zwalczania śliskości piasku. Już oczyszczono około 90% dróg. Z terenu miasta 

zebrano też skrzynie na piasek. Prace były realizowane też na cmentarzu 

komunalnym, gdzie zamieciono alejki. Uprzątnięto też teren położony bezpośrednio 

za ogrodzeniem cmentarza w stronę rzeki Łydyni, który będzie przeznaczony na 

rozbudowę cmentarza. 

 Trwa mycie wiat przystankowych. Umyto już wiaty zlokalizowane na placu Jana 

Pawła II, dworcu PKP i ulicach: 11 Pułku Ułanów Legionowych, 17 Stycznia, 

Pułtuskiej, Armii Krajowej, Sienkiewicza, Powstańców Wielkopolskich, 

Mikołajczyka, Sikorskiego, Szwanke, Ranieckiej, Tatarskiej i alei Unii Europejskiej. 

Prace wykonuje PUK Sp. z o.o. w ramach polecenia wykonania. 

 Po okresie zimowym zdemontowano osłony chroniące roślinność przed błotem 

pośniegowym. W parkach i na rondach oczyszczono już byliny i trawy. W donicach 

umiejscowionych w ciągu ulicy Warszawskiej i na placu Jana Pawła II nasadzono 

bratki. Zadbano też o drzewa w ciągu ul. Warszawskiej, gdzie przeprowadzono 

zabiegi napowietrzające. 

 W parku J. Dąbrowskiego zamontowano 12 nowych, wygodnych ławek. Zastąpiły 

stare, niekomfortowe siedziska bez oparcia, wykonane z betonu. 

 

Tworzenie nowego parku miejskiego 

Na ukończeniu są prace związane z budową nowego miejskiego parku przy  

ul. Augustiańskiej. Bliskie zakończenia są prace budowlane przy ciągach komunikacyjnych 

dla pieszych i rowerzystów. Wybudowany został parking, zamontowano oświetlenie. 

Finalizowane są też prace związane z urządzeniem zieleni, w tym nasadzenia drzew, niższej 

roślinności i tworzenie trawników. 

 

Zabezpieczono drzewa przed działaniem bobrów 

W ubiegłym roku bobry uszkodziły drzewa rosnące przy zbiornikach wodnych 

zlokalizowanych na Krubinie, przy ul. Długiej (tzw. „Dziady”) oraz na terenie użytku 

ekologicznego „Bagry”. Miasto uzyskało ponad 24 tys. zł odszkodowania z budżetu państwa 

z tytułu już wyrządzonych przez bobry szkód. Środki finansowe zostaną przeznaczone  

na kolejne zabezpieczenia drzewostanu oraz wykonanie nowych nasadzeń. 

Miasto podjęło już kroki, aby zabezpieczyć drzewa przed działalnością bobrów. Na terenach 

ich występowania pnie drzew osłonięto siatką. 
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Dzień Ziemi w Ciechanowie 

Z okazji obchodów Dnia Ziemi 22 kwietnia miasto udostępniło internetową wyszukiwarkę 

odpadów, która pomoże ciechanowianom w prawidłowej segregacji. Przed ratuszem 

rozdawano ekologiczne torby wielokrotnego użytku. Celem akcji „Otwórz się na segregację!” 

było promowanie i podnoszenie świadomości ekologicznej mieszkańców na temat 

selektywnej zbiórki odpadów.  

 

Rozpoczął się kolejny sezon Ciechanowskiego Roweru Miejskiego 

Mieszkańcy i turyści mogą korzystać z rowerów od 1 kwietnia. Sezon będzie trwał do końca 

października. Rowery są dostępne całodobowo, każdego dnia w tygodniu. Zasady 

wypożyczania i korzystania z rowerów oraz cennik nie zmieniły się w stosunku do ubiegłego 

roku. Po zakończeniu poprzedniego sezonu rowery były zebrane do przechowania na okres 

zimowy. Przeszły też przeglądy techniczne i wymagane naprawy. 

 

Po uwagach ponowne wyłożenie planu zagospodarowania przestrzennego „Płocka” 

Po analizie i rozpatrzeniu uwag mieszkańców miasto w terminie od 12 kwietnia do 11 maja 

2021 r. ponownie wyłożyło do publicznego wglądu projekt miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego „Płocka” w Ciechanowie. Dyskusja publiczna  

z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość odbyła się 27 kwietnia. Uwagi 

do wykładanego w tym okresie projektu planu będzie można składać do 28 maja. 

Miasto jest w trakcie sporządzania projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego „Płocka" w Ciechanowie. Na obecnym etapie procedury planistycznej 

opracowano propozycje zmian do wersji, która była wykładana do publicznego wglądu od  

7 stycznia do 5 lutego 2021 r., o które postulowali mieszkańcy. Ponowne wyłożenie projektu 

planu do publicznego wglądu ma pomóc w szerokim i wnikliwym zrealizowaniu procesu 

konsultacji społecznych. 

 

Miejska spółka ze wsparciem dla ratowników medycznych  

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Ciechanowie przekazało ratownikom 

medycznym urządzenia i wyposażenie, które pomagają w realizacji codziennych zadań 

Zakładu Pomocy Doraźnej oraz podnoszą komfort pracy zespołów jeżdżących karetkami  

do pacjentów. Darowizna umożliwiła doposażenie ambulansów, ale też przyczynia się  

do podniesienia komfortu pacjentów. Do ZPD trafiły koce bakteriostatyczne oraz 

profesjonalne torby ratunkowe, wyposażone m.in. w aparaty do pomiaru ciśnienia, 

pulsoksymetry, worki samorozprężające, suchy lód, rurki ustno-gardłowe i aparaty  
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do usuwania kleszczy i żądeł oraz doposażenie socjalne dla ratowników, m.in. w chłodziarki, 

kuchnie mikrofalowe, lampki na biurka, koce i poduszki. 

 

Święto Pułkowe  

19 kwietnia w mieście corocznie uroczyście obchodzone jest Święto 11 Pułku Ułanów 

Legionowych. Podobnie jak w roku ubiegłym przy pomniku Marszałka Józefa Piłsudskiego 

złożono kwiaty. Wartę pełnili uczniowie 1 Liceum Ogólnokształcącego PUL im. 11 Pułku 

Ułanów Legionowych w Ciechanowie. 

 

„Ekologiczne miasta przyszłości” konkurs Parku Nauki Torus 

Park Nauki Torus w Ciechanowie zachęca dzieci i młodzież do rozwoju zainteresowań  

i pogłębiania wiedzy z zakresu ekologii, nowoczesnych technologii, urbanistyki  

i architektury. W ramach projektu „SPINaj naukę” rozstrzygnięto konkurs „Ekologiczne 

miasta przyszłości”, w którym głównymi nagrodami są m.in. klocki z serii LEGO. 

Projekt „SPINaj naukę” jest efektem współpracy Parku Nauki Torus ze Stowarzyszeniem 

Społeczeństwo i Nauka SPiN oraz 11 instytucjami działającymi w kraju, w tym m.in. 

Centrum Nauki Kopernik, Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy, Fundacją Uniwersytet 

Dzieci i Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie. Na realizację projektu miasto pozyskało 

ponad 62 tys. zł. 

 

Miejska jednostka kultury z dofinansowaniem  

COEK Studio pozyskał 380 tys. zł na realizację nowego cyklu edukacyjno-kulturalnego. 

Latem na błoniach zamkowych odbędzie się Wakacyjny Festiwal Filmowy. Zorganizowane 

będą też warsztaty wokalno-taneczno-muzyczne dla mieszkańców w różnym wieku. Wstęp na 

wydarzenia będzie bezpłatny. W najbliższych miesiącach planowane jest rozpoczęcie 

realizacji nowego cyklu „Otwórz się na musical”. Celem zadania jest umożliwienie integracji 

społecznej i wielopokoleniowej oraz aktywizacja społeczna mieszkańców poprzez kontakt  

z kulturą. COEK pozyskał dotację w ramach konkursu ofert z Ministerstwa Kultury, 

Dziedzictwa Narodowego i Sportu. 

 

Kolejna pomoc miasta dla przedsiębiorców objętych zakazem działalności 

Realizowana jest kolejna pomoc finansowa dla lokalnych przedsiębiorców, którzy w wyniku 

decyzji rządu mają zakaz bądź istotne ograniczenie prowadzenia działalności gospodarczej. 

Zwolnienie z podatku od nieruchomości zostało przedłużone na następne dwa miesiące 

(kwiecień, maj) dla branż: gastronomicznej, hotelarskiej (w tym sale weselne), turystycznej, 



33 
 

rozrywkowej, siłowni i klubów fitness. Zwolnienie za kwiecień i maj obejmuje dodatkowo 

także m.in. fryzjerów i salony kosmetyczne.  

 

/-/Krzysztof Kosiński 

Prezydent Miasta Ciechanów 

 













1.

2.

3.

4.

5.

a)

b)

c)

d)

e)

XXXVII Sesja Rady Miasta Ciechanów w dniu 2021-04-29

Rada Miasta Ciechanów / Protokół z posiedzenia

OTWARCIE SESJI I STWIERDZENIE PRAWOMOCNOŚCI OBRAD.

USTALENIE PORZĄDKU OBRAD.

INFORMACJA O PROTOKOŁACH Z XXXV I XXXVI NADZWYCZAJNEJ SESJI RM.

INFORMACJA ORGANU WYKONAWCZEGO Z REALIZACJI ZADAŃ WYKONANYCH W OKRESIE
MIĘDZYSESYJNYM (FORMA PISEMNA).

RAPORT O STANIE MIASTA WRAZ ZE SPRAWOZDANIEM Z WYKONANIA BUDŻETU ZA 2020 ROK –(DRUK NR
1)

RAPORT O STANIE MIASTA.

WYSTĄPIENIE PREZYDENTA MIASTA.

DEBATA

PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE UDZIELENIE PREZYDENTOWI MIASTA WOTUM ZAUFANIA-DRUK NR 1A.

Projekt uchwały w sprawie udzielenie Prezydentowi Miasta wotum zaufania-druk nr 1a
Wyniki głosowania: ZA (16), PRZECIW (5), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (0)
Lista imienna
ZA: Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta Rzeplińska-Filipowicz, Joanna
Kiszkurno, Karol Makijonko, Krzysztof Leszczyński, Magdalena Grelik-Grodecka, Marcin Żebrowski,
Michał Jeziółkowski, Michał Rząsiński, Piotr Wojciechowski, Robert Umiński, Stanisław Jankowski,
Wiesław Brzozowski, Zdzisław Dąbrowski
PRZECIW: Agnieszka Kuźma, Jerzy Racki, Marek Rutkowski, Monika Smosarska, Robert Kuciński
WSTRZYMUJĘ SIĘ:
BRAK GŁOSU:
NIEOBECNY:

ID głosowania: 83221, czas zakończenia: 2021-04-29 10:56:23
suma kontrolna: 1ffd2dc2a48015bbc1375fb740340d17

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA BUDŻETU ZA 2020 ROK.



f)

g)

h)

i)

j)

OPINIA KOMISJI REWIZYJNEJ W SPRAWIE WYKONANIA BUDŻETU ZA 2020 ROK.

PRZEDSTAWIENIE OPINII REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ O SPRAWOZDANIU Z WYKONANIA
BUDŻETU ZA 2020 ROK.

PRZEDSTAWIENIE WNIOSKU KOMISJI REWIZYJNEJ W SPRAWIE ABSOLUTORIUM DLA PREZYDENTA
MIASTA Z TYTUŁU WYKONANIA BUDŻETU ZA 2020 ROK.

PRZEDSTAWIENIE OPINII REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ DO WNIOSKU KOMISJI REWIZYJNEJ O
UDZIELENIE ABSOLUTORIUM.

PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE ZATWIERDZENIA SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO WRAZ ZE
SPRAWOZDANIEM Z WYKONANIA BUDŻETU GMINY MIEJSKIEJ CIECHANÓW ZA 2020 ROK- DRUK NR 1B

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania �nansowego wraz ze sprawozdaniem z
wykonania budżetu Gminy Miejskiej Ciechanów za 2020 rok- druk nr 1b
Wyniki głosowania: ZA (16), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (5), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (0)
Lista imienna
ZA: Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta Rzeplińska-Filipowicz, Joanna
Kiszkurno, Karol Makijonko, Krzysztof Leszczyński, Magdalena Grelik-Grodecka, Marcin Żebrowski,
Michał Jeziółkowski, Michał Rząsiński, Piotr Wojciechowski, Robert Umiński, Stanisław Jankowski,
Wiesław Brzozowski, Zdzisław Dąbrowski
PRZECIW:
WSTRZYMUJĘ SIĘ: Agnieszka Kuźma, Jerzy Racki, Marek Rutkowski, Monika Smosarska, Robert
Kuciński
BRAK GŁOSU:
NIEOBECNY:

ID głosowania: 83222, czas zakończenia: 2021-04-29 11:21:11
suma kontrolna: 202b9865ab3e140634ce5337012cbb5e



k)

6.

7.

8.

1/

PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE UDZIELENIE PREZYDENTOWI MIASTA ABSOLUTORIUM Z TYTUŁU
WYKONANIA BUDŻETU ZA 2020 ROK- DRUK NR 1C.

Projekt uchwały w sprawie udzielenie Prezydentowi Miasta absolutorium z tytułu wykonania
budżetu za 2020 rok- druk nr 1c.
Wyniki głosowania: ZA (16), PRZECIW (5), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (0)
Lista imienna
ZA: Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta Rzeplińska-Filipowicz, Joanna
Kiszkurno, Karol Makijonko, Krzysztof Leszczyński, Magdalena Grelik-Grodecka, Marcin Żebrowski,
Michał Jeziółkowski, Michał Rząsiński, Piotr Wojciechowski, Robert Umiński, Stanisław Jankowski,
Wiesław Brzozowski, Zdzisław Dąbrowski
PRZECIW: Agnieszka Kuźma, Jerzy Racki, Marek Rutkowski, Monika Smosarska, Robert Kuciński
WSTRZYMUJĘ SIĘ:
BRAK GŁOSU:
NIEOBECNY:

ID głosowania: 83223, czas zakończenia: 2021-04-29 11:21:54
suma kontrolna: ca59d7dac09eb43c3f253d4e98e4850f

OCENA ZASOBÓW POMOCY SPOŁECZNEJ ZA ROK 2020- DRUK NR 2

MONITOROWANIE STRATEGII ROZWOJU SPOŁECZNO-GOSPODARCZEGO MIASTA CIECHANÓW W OPARCIU
O „PLAN ROZWOJU LOKALNEGO MIASTA CIECHANÓW W LATACH 2016-2020”- DRUK NR 3

PROJEKTY UCHWAŁ.

W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY MIEJSKIEJ CIECHANÓW- DRUK NR 4

w sprawie zmiany wieloletniej Prognozy �nansowej Gminy Miejskiej Ciechanów- druk nr 4
Wyniki głosowania: ZA (21), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (0)
Lista imienna
ZA: Agnieszka Kuźma, Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta Rzeplińska-
Filipowicz, Jerzy Racki, Joanna Kiszkurno, Karol Makijonko, Krzysztof Leszczyński, Magdalena
Grelik-Grodecka, Marcin Żebrowski, Marek Rutkowski, Michał Jeziółkowski, Michał Rząsiński,
Monika Smosarska, Piotr Wojciechowski, Robert Kuciński, Robert Umiński, Stanisław Jankowski,
Wiesław Brzozowski, Zdzisław Dąbrowski
PRZECIW:
WSTRZYMUJĘ SIĘ:
BRAK GŁOSU:
NIEOBECNY:

ID głosowania: 83224, czas zakończenia: 2021-04-29 11:24:03
suma kontrolna: 3d570635b6e8b2454f975e762d398ea3



2/

3/

W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY BUDŻETOWEJ NA ROK 2021–DRUK NR 5

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021–druk nr 5
Wyniki głosowania: ZA (21), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (0)
Lista imienna
ZA: Agnieszka Kuźma, Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta Rzeplińska-
Filipowicz, Jerzy Racki, Joanna Kiszkurno, Karol Makijonko, Krzysztof Leszczyński, Magdalena
Grelik-Grodecka, Marcin Żebrowski, Marek Rutkowski, Michał Jeziółkowski, Michał Rząsiński,
Monika Smosarska, Piotr Wojciechowski, Robert Kuciński, Robert Umiński, Stanisław Jankowski,
Wiesław Brzozowski, Zdzisław Dąbrowski
PRZECIW:
WSTRZYMUJĘ SIĘ:
BRAK GŁOSU:
NIEOBECNY:

ID głosowania: 83225, czas zakończenia: 2021-04-29 11:24:35
suma kontrolna: 0f4012ebbbc47bac4c6aa65308a05b62

W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY NR 572/XLII/2018 RADY MIASTA CIECHANÓW Z DNIA 29 MARCA 2018 R.
W SPRAWIE STATUTU ŻŁOBKA MIEJSKIEGO W CIECHANOWIE- DRUK NR 6

w sprawie zmiany uchwały Nr 572/XLII/2018 Rady Miasta Ciechanów z dnia 29 marca 2018 r. w
sprawie Statutu Żłobka Miejskiego w Ciechanowie- druk nr 6
Wyniki głosowania: ZA (20), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (1), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (0)
Lista imienna
ZA: Agnieszka Kuźma, Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta Rzeplińska-
Filipowicz, Joanna Kiszkurno, Karol Makijonko, Krzysztof Leszczyński, Magdalena Grelik-Grodecka,
Marcin Żebrowski, Marek Rutkowski, Michał Jeziółkowski, Michał Rząsiński, Monika Smosarska,
Piotr Wojciechowski, Robert Kuciński, Robert Umiński, Stanisław Jankowski, Wiesław Brzozowski,
Zdzisław Dąbrowski
PRZECIW:
WSTRZYMUJĘ SIĘ: Jerzy Racki
BRAK GŁOSU:
NIEOBECNY:

ID głosowania: 83226, czas zakończenia: 2021-04-29 11:25:13
suma kontrolna: f7eeca7adde2e62fd662340332173bc3



4/

5/

W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY NR 107/IX/2011 RADY MIASTA CIECHANÓW Z DNIA 30 CZERWCA 2011
ROKU W SPRAWIE USTALENIA OPŁATY ZA POBYT DZIECKA W ŻŁOBKU MIEJSKIM W CIECHANOWIE - DRUK
NR 7

w sprawie zmiany uchwały Nr 107/IX/2011 Rady Miasta Ciechanów z dnia 30 czerwca 2011 roku
w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Ciechanowie - druk nr 7
Wyniki głosowania: ZA (21), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (0)
Lista imienna
ZA: Agnieszka Kuźma, Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta Rzeplińska-
Filipowicz, Jerzy Racki, Joanna Kiszkurno, Karol Makijonko, Krzysztof Leszczyński, Magdalena
Grelik-Grodecka, Marcin Żebrowski, Marek Rutkowski, Michał Jeziółkowski, Michał Rząsiński,
Monika Smosarska, Piotr Wojciechowski, Robert Kuciński, Robert Umiński, Stanisław Jankowski,
Wiesław Brzozowski, Zdzisław Dąbrowski
PRZECIW:
WSTRZYMUJĘ SIĘ:
BRAK GŁOSU:
NIEOBECNY:

ID głosowania: 83227, czas zakończenia: 2021-04-29 11:25:58
suma kontrolna: 9190b20c4d03bfdaf642d866d0ea03f1

W SPRAWIE OKREŚLENIA SEZONU KĄPIELOWEGO ORAZ WYKAZU KĄPIELISK NA TERENIE GMINY
MIEJSKIEJ CIECHANÓW NA 2021 ROK - DRUK NR 8

w sprawie określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na terenie Gminy Miejskiej
Ciechanów na 2021 rok - druk nr 8
Wyniki głosowania: ZA (21), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (0)
Lista imienna
ZA: Agnieszka Kuźma, Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta Rzeplińska-
Filipowicz, Jerzy Racki, Joanna Kiszkurno, Karol Makijonko, Krzysztof Leszczyński, Magdalena
Grelik-Grodecka, Marcin Żebrowski, Marek Rutkowski, Michał Jeziółkowski, Michał Rząsiński,
Monika Smosarska, Piotr Wojciechowski, Robert Kuciński, Robert Umiński, Stanisław Jankowski,
Wiesław Brzozowski, Zdzisław Dąbrowski
PRZECIW:
WSTRZYMUJĘ SIĘ:
BRAK GŁOSU:
NIEOBECNY:

ID głosowania: 83228, czas zakończenia: 2021-04-29 11:26:34
suma kontrolna: a63879837bb49b2054f43d014e5e896e



6/

7/

W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ZBYCIE NIERUCHOMOŚCI - DRUK NR 9

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości - druk nr 9
Wyniki głosowania: ZA (21), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (0)
Lista imienna
ZA: Agnieszka Kuźma, Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta Rzeplińska-
Filipowicz, Jerzy Racki, Joanna Kiszkurno, Karol Makijonko, Krzysztof Leszczyński, Magdalena
Grelik-Grodecka, Marcin Żebrowski, Marek Rutkowski, Michał Jeziółkowski, Michał Rząsiński,
Monika Smosarska, Piotr Wojciechowski, Robert Kuciński, Robert Umiński, Stanisław Jankowski,
Wiesław Brzozowski, Zdzisław Dąbrowski
PRZECIW:
WSTRZYMUJĘ SIĘ:
BRAK GŁOSU:
NIEOBECNY:

ID głosowania: 83229, czas zakończenia: 2021-04-29 11:27:02
suma kontrolna: 812786913bb84953dea8685475107b02

W SPRAWIE ZAMIANY NIERUCHOMOŚCI- DRUK NR 10

w sprawie zamiany nieruchomości- druk nr 10
Wyniki głosowania: ZA (21), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (0)
Lista imienna
ZA: Agnieszka Kuźma, Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta Rzeplińska-
Filipowicz, Jerzy Racki, Joanna Kiszkurno, Karol Makijonko, Krzysztof Leszczyński, Magdalena
Grelik-Grodecka, Marcin Żebrowski, Marek Rutkowski, Michał Jeziółkowski, Michał Rząsiński,
Monika Smosarska, Piotr Wojciechowski, Robert Kuciński, Robert Umiński, Stanisław Jankowski,
Wiesław Brzozowski, Zdzisław Dąbrowski
PRZECIW:
WSTRZYMUJĘ SIĘ:
BRAK GŁOSU:
NIEOBECNY:

ID głosowania: 83230, czas zakończenia: 2021-04-29 11:27:30
suma kontrolna: f2a31b92f4dec6f478c5bf100b364762



8/

9/

W SPRAWIE ZAMIANY NIERUCHOMOŚCI- DRUK NR 11

w sprawie zamiany nieruchomości- druk nr 11
Wyniki głosowania: ZA (21), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (0)
Lista imienna
ZA: Agnieszka Kuźma, Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta Rzeplińska-
Filipowicz, Jerzy Racki, Joanna Kiszkurno, Karol Makijonko, Krzysztof Leszczyński, Magdalena
Grelik-Grodecka, Marcin Żebrowski, Marek Rutkowski, Michał Jeziółkowski, Michał Rząsiński,
Monika Smosarska, Piotr Wojciechowski, Robert Kuciński, Robert Umiński, Stanisław Jankowski,
Wiesław Brzozowski, Zdzisław Dąbrowski
PRZECIW:
WSTRZYMUJĘ SIĘ:
BRAK GŁOSU:
NIEOBECNY:

ID głosowania: 83231, czas zakończenia: 2021-04-29 11:28:02
suma kontrolna: db38b9316c84562ec4611c96f893cb20

W SPRAWIE ROZPATRZENIE PETYCJI W SPRAWIE PLANÓW ZABUDOWY WIELORODZINNEJ
ZLOKALIZOWANEJ PRZY ULICY AMARANTOWEJ- DRUK NR 12

w sprawie rozpatrzenie petycji w sprawie planów zabudowy wielorodzinnej zlokalizowanej przy
ulicy Amarantowej- druk nr 12
Wyniki głosowania: ZA (21), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (0)
Lista imienna
ZA: Agnieszka Kuźma, Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta Rzeplińska-
Filipowicz, Jerzy Racki, Joanna Kiszkurno, Karol Makijonko, Krzysztof Leszczyński, Magdalena
Grelik-Grodecka, Marcin Żebrowski, Marek Rutkowski, Michał Jeziółkowski, Michał Rząsiński,
Monika Smosarska, Piotr Wojciechowski, Robert Kuciński, Robert Umiński, Stanisław Jankowski,
Wiesław Brzozowski, Zdzisław Dąbrowski
PRZECIW:
WSTRZYMUJĘ SIĘ:
BRAK GŁOSU:
NIEOBECNY:

ID głosowania: 83232, czas zakończenia: 2021-04-29 11:29:32
suma kontrolna: 342f9b5b4996f82e84182b9f28eaec48



10/

11/

9.

10.

11.

W SPRAWIE ROZPATRZENIA PETYCJI W SPRAWIE PLANÓW ZABUDOWY WIELORODZINNEJ
ZLOKALIZOWANEJ PRZY ULICY AMARANTOWEJ - DRUK NR 13

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie planów zabudowy wielorodzinnej zlokalizowanej przy
ulicy Amarantowej - druk nr 13
Wyniki głosowania: ZA (21), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (0)
Lista imienna
ZA: Agnieszka Kuźma, Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta Rzeplińska-
Filipowicz, Jerzy Racki, Joanna Kiszkurno, Karol Makijonko, Krzysztof Leszczyński, Magdalena
Grelik-Grodecka, Marcin Żebrowski, Marek Rutkowski, Michał Jeziółkowski, Michał Rząsiński,
Monika Smosarska, Piotr Wojciechowski, Robert Kuciński, Robert Umiński, Stanisław Jankowski,
Wiesław Brzozowski, Zdzisław Dąbrowski
PRZECIW:
WSTRZYMUJĘ SIĘ:
BRAK GŁOSU:
NIEOBECNY:

ID głosowania: 83233, czas zakończenia: 2021-04-29 11:30:09
suma kontrolna: 7cb441c5f12b196871a77941e8495ea6

W SPRAWIE ROZPATRZENIA WNIOSKU O PRZYSTĄPIENIE DO SPORZĄDZENIA MIEJSCOWEGO PLANU
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO DLA OBSZARÓW LEŻĄCYCH OD UL. AMARANTOWEJ W
KIERUNKU POŁUDNIOWYM- DRUK NR 14

w sprawie rozpatrzenia wniosku o przystąpienie do sporządzenia Miejscowego Planu
Zagospodarowania Przestrzennego dla obszarów leżących od ul. Amarantowej w kierunku
południowym- druk nr 14
Wyniki głosowania: ZA (21), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (0)
Lista imienna
ZA: Agnieszka Kuźma, Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta Rzeplińska-
Filipowicz, Jerzy Racki, Joanna Kiszkurno, Karol Makijonko, Krzysztof Leszczyński, Magdalena
Grelik-Grodecka, Marcin Żebrowski, Marek Rutkowski, Michał Jeziółkowski, Michał Rząsiński,
Monika Smosarska, Piotr Wojciechowski, Robert Kuciński, Robert Umiński, Stanisław Jankowski,
Wiesław Brzozowski, Zdzisław Dąbrowski
PRZECIW:
WSTRZYMUJĘ SIĘ:
BRAK GŁOSU:
NIEOBECNY:

ID głosowania: 83234, czas zakończenia: 2021-04-29 11:30:52
suma kontrolna: eaa69d6127ad6c5ed3257b64097ab9e0

INTERPELACJE (FORMA PISEMNA).

INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO DOTYCZĄCA KORESPONDENCJI JAKA WPŁYNĘŁA DO RADY MIASTA
W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM.

ZAMKNIĘCIE OBRAD SESJI.
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